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REKLAMA

SKŁAD 
OPAŁU
PRESSPOL II

· KOSTKA 
· ORZECH
· EKOGROSZEK
· PELLET 
WYRY (TEREN GIGU) 

UL. PSZCZYŃSKA 48 Atel. 536 512 512
www.PRESSPOL2.pl ZAPRASZAMY OD 8.00 DO 17.00 

W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00

str. 6

ZADZWOŃ!	 	508	98	73	78

Z	dowolnym	problemem	prawnym.
Bez	prowizji.	Bez	pośredników.
Spłacę	zadłużenie.	Do	remontu.

100%	bezpieczeństwa	i	dyskrecji.
Bezpłatna	wycena	nieruchomości.

Posiadam	inne	mieszkania	na	zamianę.
Załatwię	wszystkie	formalności.

Mieszkanie	może	być	z	lokatorami.

KUPIĘ	KAŻDE	MIESZKANIE
Gotówka	nawet	tego	samego	dnia!

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatne badanie wzroku v modne oprawy 
v bezpłatny serwis okularów v lekkie szkła okularowe 

Modne wzory oprawek 

z najnowszych kolekcji
w super cenie!

REKLAMA

111 
osób zmarło 

z powodu 
COVID-19

4484
mieszkańców 

zostało 
zakażonych

Od początku pandemii  

w powiecie mikołowskim:

Życzymy Państwu wiary, zdrowia, nadziei i miłości.

Sielanki 
nie będzie?

Mieszkańcy nowego osiedla w Mikołowie 
boją się, że w ich sąsiedztwie powstanie fabryka. 
Te obawy nie są bezpodstawne. 
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M aciej Gdula jest posłem 
lewicy, który z listy lek-
tur chce usunąć „W pu-

styni i puszczy”, jako powieść ra-
sistowską. W normalnych cza-
sach z pana Gduli śmialibyśmy 
się do rozpuku, ale neokomuniści 
maszerują przez świat, nie biorą 
jeńców i lepiej z nimi nie zadzie-
rać, bo przyjdą po nas i ześlą do 
obozów reedukacyjnych. Dlate-
go przymilam się do pana Gduli  
i proszę, aby dał książce Sienkie-
wicza szansę, ale - rzecz jasna - po 
odpowiednich korektach. Przede 
wszystkim należy uwspółcześnić 
powieść i zmienić status społecz-
ny bohaterów. Kali niech stanie się 
dzielnym uchodźcą, a Mea akty-
wistką ruchu black lives matter, 
tropiącą zbrodnie Trumpa. Staś 
też wymaga korekty. Trzeba pod-
kręcić jego wrażliwość typową dla 
młodego geja, co wykluczy seksu-
alny podtekst jego fascynacji Nel. 
Ona sama, z aparycją słowiań-
skiej barbie też średnio pasuje 
do postępowej powieści. Zróbmy  
z niej obywatelkę Niemiec, bo za-
strzyk arabskiej krwi nada książce 
bardziej globalny charakter. Akcja 
nie może toczyć się w Afryce, aby 
nie stygmatyzować tego obszaru, 
jako miejsca, gdzie grasują pory-
wacze i terroryści. Do uprowadze-
nia bohaterów dojdzie nad Bala-
tonem, gdzie nieopatrznie natkną 
się na polsko-węgierskie nacjona-
listyczne bojówki, trenujące de-
sant na Brukselę. Staś i przyjaciele 
wyrwą się z opresji i o wszystkim 
poinformują europosła Biedronia, 
który ujawni spisek podczas posie-
dzenia Parlamentu Europejskiego. 
The end. 

Jerzy

W pierwszych miesią-
cach pandemii Unia 
Europejska najwięcej 

mówiła o swojej roli w powstawa-
niu szczepionki. I co? Szczepionka 
jest, a jakoby jej nie było. Europej-
skie fabryki farmaceutyczne pra-
cują pełną parą, a z krajów unij-
nych płyną dramatyczne apele, że 
ludzi nie ma czym szczepić. Gdzie 
tkwi haczyk? Okazuje się, że kiedy 
Bruksela utonęła w dyskusjach  
o strategii szczepień, USA i Wielka 
Brytania zapewniły sobie kontrolę 
nad produkcją i tam płyną dosta-
wy. Jest jeszcze Izrael, który - jak 
zawsze - niewiele mówił, ale za-
gwarantował swoim obywatelom 
pierwszeństwo w szczepieniach. 
Jest to szczęście w nieszczęściu. 
Co by się stało z Unią Europejską, 
gdyby świat dotknęła straszniejsza 
klęska, niż koronawirus? Gdyby - 
jak w każdym stuleciu - wybuchła 
wojna, a Stany Zjednoczone zajęte 
rozwojem sytuacji na Pacyfiku, 
odpuściły europejski front. Unia 
Europejska nie ma zintegrowa-
nych sił zbrojnych. Całe nasze bez-
pieczeństwo zawierzyliśmy łasce 
kapryśnego Wuja Sama. Zanim 
nastąpiłaby jakaś zbrojna reak-
cja, kraje członkowskie musiałaby 
uzgodnić strategię, ustalić budżet, 
podzielić kompetencje i przede 
wszystkim zapytać o zgodę Gretę 
Thunberg, ponieważ odpalenie 
dział spowodowałoby wzrost emi-
sji dwutlenku węgla do atmosfery. 
Co jakiś czas pojawiają się apele  
o przekazywanie Brukseli kolej-
nych kompetencji rządów krajo-
wych. Czarno to widzę jeśli unijne 
superpaństwo miałoby rozwiązy-
wać wszystkie problemy tak, jak  
z koronawirusem. 

Beata

REKLAMA

Przekaż

dla Lenki

KRS 0000064561 
z dopiskiem Lena Jeka

Urodziłam się z brakiem 
kości udowej. Poruszam się 
za pomocą protezy, którą 
wymieniam raz w roku.
Z Fundacją PRO EKO 
zbieram pieniądze z 1% 
podatku na protezę  
i rehabilitację.
ZA WSPARCIE 
SERDECZNIE DZIĘKUJĘ

Pod naszym patronatem w lutym 
odbył się koncert charytatywny 
na rzecz Wiktora Maresza, małe-

go mieszkańca Orzesza, 
walczącego z chorobą 
nowotworową. W sali  
widowiskowej Miejskie- 
go Ośrodka Kultury wy- 
stąpiły znane lokalne 
zespoły: Top Musix, Ba-
ba z Chopym, Michali-
na Starosta i Showman. 
Na scenie zadebiutowa-
ła pochodząca z Zawady 
Agnieszka Ptak.

Prawie cztery godziny muzyki i zaba-
wy były dobrą okazją do okazania serca 
dla małego orzeszanina. Widzowie mo-
gli wesprzeć akcję, m.in. poprzez udział 
w wielu licytacjach. Obrazy, gadżety  

z podpisami znanych sportowców, pły-
ty, ręcznie malowane kubki, artykuły 
podarowane przez lokalnych przedsię-

biorców - wszystkie to 
można było kupić na 
rzecz Wiktorka. Dzię-
ki ogromnej hojności 
uczestników koncer-
tu szybko wypełnia-
ły się kolejne puszki 
na pieniądze. Jednym 
z najbardziej wzrusza-
jących momentów by-
ła licytacja bursztyn-
ka, specjalnie przywie-

zionego znad morza, w ramach wyzwa-
nia „Challenge dla Wiktorka”. Kamień, 
wielokrotnie licytowany, okazał się jed-
nym z najdroższych przedmiotów tego 
wieczoru.

Aukcja trwała także na facebookowej 
grupie „Licytacje dla Wiktora. Wiktor Ma-
resz z Orzesza”.

Koncert był transmitowany online. Jeśli 
ktoś nie miał jeszcze okazji obejrzeć, warto 
sięgnąć po zapis na facebookowej stronie 
Miejskiego Ośrodka Kultury oraz na kana-
le MOK Orzesze na portalu YouTube. Na 
tym jednak nie koniec. Wiktor potrzebu-
je kosztownej terapii i Bartłomiej Marek, 
dyrektor MOK, postanowił zorganizować 
drugą edycję koncertu charytatywnego, ale 
tym razem z mocniejszym brzmieniem.  
27 marca o godz. 18:00 wystąpi rockowy 
zespół 21GARAGE z Żor.

Udział w koncercie można zgłosić pod 
numerem telefonu 32 22 13 508. Wej-
ściówki do odebrania w MOK Orzesze 
pod warunkiem wpłaty do puszki co naj-
mniej 29 zł.

REKLAMA

u Ciąg dalszy akcji charytatywnej 
dla chłopca z Orzesza, chorego na 
złośliwy nowotwór mózgu. Tym 
razem zagra garażowy zespół z Żor. 

Rock na bis 
dla Wiktorka

POD NASZYM PATRONATEM

27 marca
godz.18

Agnieszka Ptak



W ubiegłym miesiącu napi-
saliśmy, że do Krajowego 
Rejestru Sądowego wpi-

sano Michała Żyłkę, jako prezesa AKS 
Mikołów. Położyło to kres pięciolet-
niemu okresowi formalnego „bezkró-

lewia” w klubie, 
ponieważ Krzysz-
tof Janeczek, któ-
ry stanął na cze-
le AKS w 2015 ro-
ku, nigdy nie zo-
stał wpisany do 
KRS. Nasi Czytel-
nicy znają tę histo-
rię. Krzysztof Jane-
czek przejął władzę 
w klubie, ale część 
działaczy uznała, że 
uczynił to w sposób 

nielegalny. Na Walne Zgromadzenie 
Członków stowarzyszenia, podczas 
którego wybierano nowego prezesa, 
wprowadził swoich sympatyków choć 
nie należeli do AKS. Od tego zaczęła 
się sądowa batalia, która trwała pięć 

lat i jeszcze się nie skończyła, bo nie-
które procesy wciąż trwają i są wzy-
wani kolejni świadkowie. Generalnie, 
wszystkie wyroki zapadały na nieko-
rzyść Krzysztofa Janeczka. Sądy róż-
nych instancji potwierdziły, że Wal-
ne z 2015 roku odbyło się niezgodnie 
z prawem. KRS także odmówił reje-
stracji prezesa-samozwańca. Sąd wy-
znaczył w końcu kuratora i nadał mu 
kompetencje do przeprowadzenia wy-
borczego Walnego. Prezesem został 
Michał Żyłka. 

W artykule zadaliśmy 
pytanie, czy można  
ten pięcioletni okres  
w historii klubu zamknąć 
kibicowskim zawołaniem: 
nic się nie stało?

AKS, jak większość mikołowskich 
klubów, żyje na garnuszku miasta. Py-
taliśmy, dlaczego samorząd tolero-
wał tę sytuację? Na nasz artykuł zare-

agował dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Publikujemy jego 
polemikę w całości i zapraszamy Czy-
telników do dyskusji w tej sprawie.

3www.naszagazeta.infomarzec 2021 r.

Łaziska Górne, ul. Cieszyńska 48a (obok huty) best_trans@vp.pl

www.besttrans.pl
KONKURENCYJNE CENY, NAJWYŻSZA JAKOŚĆ: Ã orzech Ã ekogroszek Ã ekomiał Ã węgle konfekcjonowane

Autoryzowany sprzedawca:

tel. 500 106 698 | 32 322 73 70

TWÓJ SKŁAD 
OPAŁU

TERAZ W OFERCIE KONFEKCJONOWANY OPAŁ DRZEWNY:
Ã pellet Ã brykiet Ã drewno kominkowe suszone Ã

Ã drewno rozpałkowe suszone Ã

NOWOŚĆ

REKLAMA

ATRAKCYJNE	CENY	szczegóły	tel.	604	196	619

REKLAMA

W artykule „AKS w KRS czyli... nic się nie stało?” za-
mieszczonym w lutowym numerze Naszej Gaze-
cie, pojawił się szereg nieprawdziwych informacji 

godzących w dobre imię Urzędu Miasta i Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Mikołowie. Informacje te wprowadza-
ją czytelników w błąd. Przede wszystkim należy podkreślić, 
iż wspieranie finansowe i organizacyjne AKS zawsze podyk-
towane było zapewnieniem realizacji bieżącej statutowej 
działalności klubu, dzięki czemu setki dzieci i młodzieży mo-
gą regularnie korzystać z obiektów MOSIR pod opieką kadry 
trenerskiej oraz mają zapewnione warunki organizacyjne do 
udziału w rozgrywkach ligowych i turniejach.

Ponadto w artykule pojawiły się następujące niepraw-
dziwe i nieprecyzyjne informacje: 

1. „Bez wpisu do KRS nie mogą funkcjonować władze 
żadnej spółki, stowarzyszenia czy fundacji. Tego wyma-
ga porządek prawny w Polsce. KRS jest „biblią” zorga-
nizowanej działalności publicznej. Jeżeli kogoś tam nie 

ma to znaczy, że nie jest prezesem, nawet jeśli mówi 
coś innego. W Mikołowie wydarzył się precedens”

Wpis do KRS ma jedynie charakter deklaratoryjny, a więc 
pozostający bez wpływu na prawną skuteczność uchwał 
Walnego Zebrania Członków Klubu, na podstawie których 
dokonano samego wyboru prezesa i członków zarządu.

Zgodnie z ustawą Prawo o stowarzyszeniach wzmian-
kowany akt wyboru - uchwała Walnego Zebrania Członków 
klubu może zostać uchylona przez sąd. Inicjatywę w zakre-
sie złożenia wniosku o uchylenie takiej uchwały ma staro-
sta oraz prokurator. Przesłanką uchylenia uchwały jest jej 
sprzeczność z ustawą lub statutem stowarzyszenia.

2. „Co roku do AKS płynęło ok. 400 tys. zł z kiesze-
ni mikołowskich podatników, choć klub nie miał le-
galnego prezesa.”

Wsparcie finansowe udzielane AKS Mikołów przez 
Gminę Mikołów dokonywane jest na zasadach i z peł-
nym poszanowaniem regulacji wynikających z Uchwały 

nr X/203/2015 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 30 czerw-
ca 2015 roku w sprawie określenia warunków, w tym or-
ganizacyjnych i trybu wspierania rozwoju sportu na obsza-
rze Gminy Mikołów.

Bezpośredni tryb finansowania rozwoju sportu z budże-
tu Gminy przyjęty w 2008 roku, zapewnia pełną kontrolę 
nad bieżącym wydatkowaniem środków finansowych oraz 
gwarantuje zachowanie dyscypliny finansów publicznych.

Do mikołowskich klubów sportowych nie są przeka-
zywane żadne środki finansowe w formie dotacji. Klu-
by przedstawiają rachunki do MOSiR związane ze swoją 
działalnością statutową, oczywiście zgodnie z wytycznymi 
określonymi w ww. uchwale, a MOSiR je opłaca.

OBECNIE W KLUBIE JEST ZRZESZONYCH 420 CZŁONKÓW,  
A WIĘC ZNACZNIE WIĘCEJ NIŻ W LATACH POPRZEDNICH. 
DZIAŁAJĄ CZTERY SEKCJE. BRAK FINANSOWANIA KLUBU 
OZNACZAŁBY BRAK PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI SPORTO-
WEJ DLA WSZYSTKICH PODOPIECZNYCH. 

3. „Z tą dziwną sytuacją pogodziło się miasto, któ-
re jest głównym sponsorem klubu.” „Nie da się niczym 
wytłumaczyć pięcioletniego przymykania oczu.”

 Gmina nie ma prawnych możliwości, by kwestionować 
akt wyboru członków organów stowarzyszenia AKS Miko-
łów dokonany mocą uchwał jego Walnego Zebrania Człon-
ków tak długo, jak długo uchwały te pozostają w obrocie 
prawnym tzn. nie zostaną uchylone przez sąd.

Ustanowiony postanowieniem sądu dopiero po 4 latach 
kurator potwierdził bardzo skomplikowaną sytuację formal-
no-prawną w klubie, wręcz panujący bałagan w dokumenta-
cji, który nie pozwala określić, które osoby są uprawnione do 
głosowania podczas Walnego Zebrania Członków z powodu 
braku dokumentacji potwierdzającej deklaracje członkow-
skie wraz ze stosownymi uchwałami akceptującymi.

Wszelkie działania podejmowane przez Gminę Mikołów 
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mikołowie uwzględ-
niały akty wyborcze zgodnie z obowiązującym prawem, tak 
żeby w jak najmniejszym stopniu szkodzić samemu Klubo-
wi, który - mimo skomplikowanej sytuacji wewnętrznej - 
ciągle prowadził swą statutową działalność, a nawet osią-
gnął sukces w postaci awansu piłkarzy do wyższej klasy roz-
grywkowej.

Wojciech Tkacz,
dyrektor MOSiR w Mikołowie

Stanowisko dyrektora MOSiR 

Miasto	polemizuje	z	nami	
w	sprawie	AKS	Mikołów



To pierwsza samo-
rządowa zdobycz 
Szymona Hołow-

ni nie tylko w powiecie miko-
łowskim, ale w całym woje-
wództwie śląskim. Klub „Pol-
ska 2050” utworzyło trzech 
radnych: Łukasz Osmalak  
i Michał Kopański wcześniej 
reprezentujący Górnośląskich 
Samorządowców Lokalnych 
oraz Karol Szyszka, startujący  
w wyborach z ugrupowania dla 
Gmin i Powiatu. Nie jest to sa-

morządowa pierwsza liga, ale 
zawsze coś. Cała trójka weszła 
do powiatowej gry pod szylda-
mi niszowych ugrupowań, któ-
re są uśpione w czasie kadencji 
i ożywają przed wyborami. 

Teraz podpięli  
się pod znaną 
polityczną markę  
i zapewne oczekują 
promocyjnych 
bonusów. 

Ten ruch może - choć nie 
musi - się opłacić. O partii 
Szymona Hołowni, podobnie 
jak o PiS i PO, mówi się dużo  
w ogólnopolskich mediach, 
a to daje wizerunkową roz-
poznawalność. Małe lokalne 
ugrupowania mają się pod tym 
względem gorzej, ponieważ ich 
nazwy praktycznie nie funk-
cjonują w publicznym obiegu. 
Zapewne to jest główny powód 
zainteresowania Hołownią, ja-
ki wykazują niektórzy rad-
ni z miejscowości tworzących 
nasz powiat. Niewykluczone, 
że „Polska 2050” zawita też do 
rad gminnych i miejskich. Nie 
musi się to stać teraz, bo nikt 
nie chce popełnić falstartu. 
Do wyborów pozostało ponad 
dwa i pół roku. Trudno prze-
widzieć, na ile trwałe jest za-
interesowanie ruchem, który 
stworzył dawny showman tele-
wizji TVN.

Na razie Hołownia 
zyskuje, bo dosyć 
oszczędnie dzieli 
się informacjami 
na temat swojego 
programu. 

Nie chce być tak straszny, 
jak PiS i tak śmieszny, jak PO. 
Póki co wyborcy - zmęczeni 
świętą wojną i partyjnym du-
opolem - to kupują. Nie da się 
jednak lawirować w nieskoń-
czoność. Hołownia jest prze-

ciw aborcji, ale dla dobra ko-
biet chce zliberalizować jej za-
sady. Klasyk, który realizo-
wał dewizę „jestem za, a nawet 
przeciw”, nie wyszedł na tym 
dobrze. 

Utworzenie nowego klubu 
nie zburzy zasadniczego ukła-
du sił w Radzie Powiatu Miko-
łowskiego. Rządzi koalicja wo-
kół Platformy Obywatelskiej,  
a w opozycji jest Prawo i Spra-
wiedliwość. 

Nowi-starzy ludzie 
Hołowni tego  
nie zmienią. 

Jak wielokrotnie pisaliśmy, 
w koalicji rządzącej jest też we-
wnętrzna opozycja, skupiona 
wokół wicestarosty Tadeusza 
Marszolika. Nie we wszystkim 
zgadza się ze starostą Mirosła-
wem Dużym, a to rodzi spe-
kulacje na temat ewentualne-
go puczu. Zmiana barw przez 
trójkę radnych nie powinna 
jednak naruszyć status quo, 
które daje fory obecnemu go-
spodarzowi starostwa. Nasz 
powiat, choć rozpolitykowany, 
jest dość mały. Oznacza to, że 
bardziej liczą się towarzyskie 
układy, niż polityczne pryncy-

pia. Nawet jeśli dojdzie do woj-
ny na górze między Hołownią 
a Budką (a dojść musi), to nie 
oznacza, że ten konflikt odbi-
je się na relacjach powiatowej 
„Polski 2050” ze starostą z PO. 

Partia Szymona Hołow-
ni jest krótko na politycznym 
rynku, ale zdobyła imponują-
ce sondażowe poparcie. 

To dobra prognoza,  
ale zła wróżba. 

Od czasów „Samoobro-
ny” Andrzeja Leppera byli-
śmy świadkami wielu podob- 
nych spektakularnych wzlotów,  
a później jeszcze boleśniejszych 
upadków. A każdy z tych lide-
rów był przecież postacią nie-
tuzinkową. Bonmoty Ryszar-
da Petru na zawsze weszły do 
obiegowej polszczyzny. Paweł 
Kukiz przejdzie do historii nie 
jako twórca formacji politycz-
nej swojego imienia, ale jako li-
der jednego z najciekawszych 
zespołów w historii rocka.  
I wreszcie Janusz Palikot, któ-
remu Polska nigdy nie zapomni 
uratowania żołądkowo-gorz-
kiej. Szymona Hołownię i jego 
ludzi czeka spore wyzwanie.

Jerzy Filar 

REMONTY 
BUDOWLANE DO A-Z

� Instalacje hydrauliczne,
elektryczne, wykończenia
� Kafelkowanie, gładzie, 
malowanie, zabudowy, 
sufity podwieszane
� Podłogi żywiczne (3D)

Solidna firma

Tel. 504 853 638

MALOWANIE 
MIESZKAŃ

KAFELKOWANIE
PANELE

REMONTY 
OGÓLNE

tel. 693 197 133

Szybko, komfortowo 
i bez zbędnych formalności

od 300 zł do 4 000 zł
RRSO: 191,87 %

tel. 730 30 30 77
www.pozyczkaw24h.pl

POGOTOWIE 
GOTÓWKOWE

OGŁOSZENIA DROBNE - TANIO - SKUTECZNIE 
Kontakt tel.: 606 221 496, 502 364 029

CZYSZCZENIE 
DYWANÓW 
I TAPICERKI 
MEBLOWEJ
Bez przemaczania

tel: 517 230 853

REKLAMA

Pierwsze takie trio zagra dla Hołowni
W	Radzie	Powiatu	powstał		
nowy	klub.	Na	razie	do		
„Polski	2050”	przystąpiło	
trzech	radnych,	ale	to	może	
być	dopiero	początek	okienka	
transferowego.	Niewykluczone,	
że	tym	śladem	pójdzie	część	
radnych	w	gminach	i	miastach.	

Karol 
SZYSZKA

Łukasz 
OSMALAK

Michał 
KOPAŃSKI 

 RADIO TAXI
MIKOŁÓW

www.taxi-mikolow.pl

32/29-29-999

  721 303 003
grupa TAXI SEVEN

akceptujemy karty płatnicze



W lutym niewiele się działo w po-
wiecie mikołowskim. Najbar-
dziej widowiskową imprezą było 

wysypanie węgla przed biurem Izabeli Kloc, 
posła do Parlamentu Europejskiego. Akcję 
zorganizowali działacze Solidarności, Federa-
cji Związków Zawodowych oraz Kadry z Ja-
strzębskiej Spółki Węglowej. Pikieta nie była 
zbyt liczna i nie spowodowała zakłóceń ko-
munikacyjnych w Mikołowie. Mimo wielu, 
medialnych relacji większość ludzi wciąż nie 
wie, o co chodzi w tym sporze. 

Pora na wyjaśnienia.

W JSW zmienił się niedawno prezes. Kon-
kurs na to stanowisko wygrała Barbara Pion-
tek, wcześniej przewodnicząca Rady Nadzor-
czej w Polsce Grupie Górniczej oraz wicepre-
zes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej. Nie jest postacią anonimową w świecie 
dużego biznesu i wielkiej polityki. Zasiada  
w Radzie Wykonawczej „Programu dla Ślą-

ska”, który jest autorskim projektem 
Mateusza Morawieckiego. Łatwo 
się domyśleć, kto ze wpływo-
wych ludzi w państwie ceni so-
bie dorobek Barbary Piontek. 

Na dziennikarskiej 
giełdzie od dawna 
krążyło jej nazwisko, 
jako kandydatki 
na poważniejszą 
funkcję niż 
wiceprezes KSSE. 

Początkowo typowano ją na prezesa 
Tauronu, a później - jak się mówiło - miała sta-
nąć na czele PGG. Ostatecznie została preze-
sem JSW. Nie zdziwiło to nikogo, oprócz związ-
kowców, którzy ruszyli z mocną akcją prze-
ciwko tej kandydaturze. Napisali list otwarty,  
w którym dali wyraz niezadowoleniu z nowej 
prezes, a o próby zakulisowego „ustawiania” za-
rządu obwinili Izabelę Kloc. Pomijając zasad-
ność tych zarzutów, uczynili z mikołowskiej eu-
roposeł pierwszoplanową postać polskiej poli-
tyki, bo trzeba mieć wielkie wpływy, aby swo-
jego człowieka postawić na czele największego  
w Europie producenta węgla koksowego. 

Izabela Kloc nie pozostała dłużna.

Napisała list otwarty, w którym zarzuciła 
związkowcom, że to oni próbują ingerować  
w politykę kadrową spółki. Działacze nie pu-
ścili tego płazem i napisali kolejny list, gdzie 
znów zaatakowali europosłankę. Izabela Kloc 
odpowiedziała apelem, w którym wezwała 
związkowców, aby - skoro mają tyle do powie-
dzenia w kwestiach zarządzania - sami złoży-
li CV i wystartowali w konkursie na członków 
zarządu. Ten epistemiologiczny ping-ping za-

kończył się wysypaniem węgla w Mikołowie, 
co w końcu przyciągnęło uwagę mediów. Ba-
zową informacją była notatka Polskiej Agen-
cji Prasowej, która opierała się na listach obu 
stron. W relacji - oprócz zarzutów - pojawiło 
się też zdanie, że: „...związki działające w fir-
mie pamiętają o zasługach europosłanki Kloc 
m.in. dla uznania węgla koksowego za pali-
wo krytyczne”. News został opublikowany  
w większości branżowych, krajowych i regio-
nalnych portali. Od czasów kampanii wybor-
czej w 2019 roku Izabela Kloc nie miała takiej 
kampanii reklamowej. 

Można zapytać, dlaczego 
związkowcy nie chcą  
Barbary Piontek?

Trochę światła rzuca jeszcze jeden list 
regionalnych liderów Solidarności, któ-
ry umknął uwadze mediów, choć jego treść 
jest intrygująca. Działacze piszą tam wprost, 
że nie odpowiada im jeden z wiceprezesów 
i żądają od wicepremiera Jacka Sasina: „re-
alizacji zobowiązań”. O co chodzi? Wyglą-
da to tak, jakby związkowcy z zarzutów wo-
bec polityków zrobili zasłonę dymną, za któ-
rą ukrywają swoje próby podporządkowania 
zarządu JSW. Bogusław Ziętek, lider związ-
ku „Sierpień 80” zapytany o przyszłość pre-
zes Piontek odpowiedział wprost, że będzie 
musiała szybko odejść albo pogodzić się z sy-
tuacją, że faktyczną władzę w JSW sprawują 
liderzy Solidarności. 

 (fil) 

w imieniu Rady Powiatu
Przewodnicząca

Barbara Pepke

w imieniu Zarządu Powiatu
Starosta Mikołowski

Mirosław Duży

Zdrowych, spokojnych 
i pełnych nadziei

Świąt Wielkanocnych
oraz miłych spotkań 

w gronie Najbliższych

życzą

REKLAMA

REKLAMA

Związkowcy z Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej zorganizowali pikietę i wysypali 
węgiel przed mikołowskim biurem 
europoseł Izabeli Kloc. Wbrew intencjom 
organizatorów, akcja przyniosła jej sporą 
popularność w internecie. Przy okazji 
pojawił się temat „ustawiania” zarządów 
w spółkach Skarbu Państwa przez 
związkowych liderów. 

Niebezpieczne związki w JSW
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
tel. 32 22 62 912, email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA | W KAŻDĄ SOBOTĘ - DZIAŁ MIĘSNY

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:
PROMOCJA WAŻNA DO 31 MARCA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.03.2021 r.

Oferta ważna 16-31.03.2021 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

0,89

Bułka 
kukurydziana 

70gr

Bułka z sezamem  
90gr

0,80

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Chleb 
gracham 

500gr

2,85

Chleb żytnio 
- orkiszowy

500gr

4,39

Szynka z puszki
1kg

Szynka surowa 
wędzona 1kg

35,99

24,99

Sopocka polędwica 1kg 27,99

Kiełbasa biała 
surowa 1kg

24,99

29,99
Kurczak złoty

1kgKoncentrat 
Pomidorowy
195g+15gratis

Groszek 
konserwowy

400gr

3,49

2,79

240gr

480gr

Majonez

5,99

3,69

Oferta ważna 1-13.03.2021 r.

Oferta ważna 15-31.03.2021 r.

REKLAMA

- Dzwonię do państwa pa-
trząc na pasące się stado saren. 
Dla takich widoków zdecydo-
wałam się na kupno domu  
w Śmiłowicach. Teraz oka-
zuje się, że wkrótce za oknem 
mogę mieć fabrykę. Nikt nas 
wcześniej nie uprzedzał - za-
dzwoniła do nas mieszkanka 
osiedla „Sielanka” w Śmiło-
wicach.

Mikołów nie ma dobrych do-
świadczeń jeśli chodzi o relacje 
mieszkańców z przedsiębiorca-
mi. Dzielnica Nowy Świat od lat 
jest areną starć obywatelskiego 

stowarzyszenia „Wymyślanka” 
a biznesmenami, działającymi 
w nieformalnej, mikołowskiej 
strefie gospodarczej. Krążą 
skargi między instytucjami, in-
terweniują prawnicy, a każda ze 
stron stoi przy swoich racjach. 
Mieszkańcy twierdzą, że po-
bliskie zakłady utrudniają im 
życie. Przedsiębiorcy odbijają 
piłeczkę zarzucając właścicie-
lom domków nieuzasadnioną 
złośliwość i złe intencje. 

Czy powtórzy się 
taki scenariusz? 

Osiedle powstaje na śmiło-
wickiej Recie. Pod lasem, na 
urokliwej łące, gdzie głównymi 
atrakcjami są dzikie zwierzęta  
i od niedawna schron. 

Już sama „Sielanka” budzi 
w mieście sporo kontrowersji. 
Osiedle powstaje przy ul. Gli-
wickiej, która jest najbardziej 
zakorkowaną drogą w okolicy. 
Nie ma tygodnia bez wypad-
ku, a włączenie się do ruchu  
w godzinach szczytu trwa nie-
raz kilka minut. Niestety, bu-
dowie osiedla nie towarzyszą 
rozwiązania komunikacyjne 

poprawiające bezpieczeństwo. 
Sporo mówiło się kiedyś o ron- 
dzie, ale na rozmowach się 
skończyło. 

W 2013 roku 
zmieniono studium 
dla tej okolicy. 

Działkom sąsiadującym  
z osiedlem dorzucono „pro-
dukcję”, jako podstawowy 
kierunek zagospodarowania. 
Studium nie jest dokumentem 
wiążącym, ale sporo mówi  
o intencjach właściciela. Teren 

należy do Fundacji Arcybi-
skupa Katowickiego na rzecz 
Rozwoju Wydziału Teologicz-
nego Uniwersytetu Śląskiego. 
Jak się jednak dowiedzieliśmy 
przy okazji zamieszania ze 
schronem, kościelna instytucja 
zawarła przedwstępną umowę 
sprzedaży terenu spółce II-In-
westycje CL SA z Katowic.

Mieszkańcy „Sielanki” prze-
prowadzili nieformalne śledz-
two. Okazało się, że do podob-
nej sytuacji z udziałem tej firmy 
doszło już kiedyś w Czechowi-
cach-Dziedzicach. 

Tam też miało 
powstać tylko 
osiedle, ale z czasem 
wyrosły obok 
hale produkcyjne. 
Mieszkańcy 
protestowali, ale 
zgodziły się władze 
miasta.

Na razie Stanisław Piechula, 
burmistrz Mikołowa, dosyć 
ostrożnie komentuje całą sy-
tuację na swoim profilu fejs-

bukowym. Nie zaprzecza, że 
od 2016 roku trwają rozmowy 
z właścicielem na temat wpro-
wadzenia zmian w planie za-
gospodarowania. Zapewnia 
jednak, że nie pójdzie na żad-
ne ustępstwa, jeśli nie zostaną 
spełnione warunki chroniące 
interesy mieszkańców. Cho-
dzi, m.in. o pas zieleni od-
dzielający osiedle od terenów 
produkcyjnych. Miasto nalega 
też, aby właściciel sfinansował 
budowę dróg i skrzyżowań  
z ulicą Gliwicką oraz zapewnił 
tereny na funkcje społeczne 
i oświatowe. Na razie takiej 
gwarancji nie uzyskano. Co 
dalej? Trudno oczekiwać, że 
miasto będzie całkiem od-
porne na presję inwestora, bo  
w grę wchodzą duże pienią-
dze z podatków. Zapewne obie 
strony ustąpią, aby osiągnąć 
kompromis. Inwestor postawi 
fabrykę i zrobi coś dla mia-
sta, aby władze mogły wyjść  
z twarzą. Na razie nie wiado-
mo, jaki zakład miałby powstać 
na śmiłowickiej Recie. Do spra-
wy będziemy wracać. (fil)

Sielanki nie będzie?

Przy	okazji	afery	ze	schronem	w	Śmiłowicach,	mieszkańcy	powstającego	
tam	osiedla	dowiedzieli	się,	że	nie	będą	sami	na	rozległej	łące.	
Nieoficjalnie,	choć	coraz	głośniej	mówi	się	o	zakładzie	przemysłowym.	
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Decyzją Śląskiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków 
trzy schrony zlokalizowane na 

terenie gminy Wyry - „Sowiniec” przy  
ul. Tęczowej, obiekt za OSP w Wyrach 
oraz schron „na Starej Pile”, zostały wpi-
sane do rejestru zabytków nieruchomych 
województwa śląskiego.

Schrony, o których mowa, są częścią po-
dodcinka „Wyry” i „Las Wyry” odcinka 
„Mikołów” Obszaru Warownego „Śląsk”. 
Są niezwykle ważne dla naszego regionu, ze 
względu na swoją wartość architektonicz-
ną, a przede wszystkim historyczną. Świad-
czą o przebiegu polskich linii fortyfikacyj-
nych przy dawnej granicy II Rzeczpospolitej 
z Niemcami oraz o strategicznym znaczeniu 
tego obszaru w przygotowaniach do wojny 
z III Rzeszą. Ich wartość historyczna wyni-
ka także z roli, jaką pełnił cały Obszar Wa-
rowny „Śląsk” podczas kampanii wrześnio-
wej w 1939 r. Z tych powodów wspomniane 
schrony zostały wpisane do rejestru zabyt-
ków województwa śląskiego, co oznacza, że 
otrzymały najwyższą formę ochrony i for-
malną pewność, że nie zostaną zniszczo-
ne. Każda próba ich uszkodzenia będzie się 
wiązała bowiem z karami.

Więcej o schronach na terenie gminy Wy-
ry można przeczytać na www.wyry.pl.

Karolina Kopacz

REKLAMA

Brawa za inteligencję, szacunek dla hi-
storii, refleks i rozsądek dla Tomasza 
Jałowego, funkcjonariusza Komendy 

Powiatowej Policji w Mikołowie i dzielnicowe-
go w Śmiłowicach. To on patrolując swój rewir 
zauważył robotników zabierających się za de-
montaż schronu. Tomasz Jałowy, nie dość że 
jest policjantem to jeszcze pasjonatem historii 
i członkiem Stowarzyszenia na rzecz Ochrony 
Zabytków Fortyfikacji „Pro Fortalicium”. Przy-
był na ratunek w ostatniej chwili. Koparka zdą-
żyła już naruszyć jedną z żelbetowych ścian. 

Historia zatoczyła koło.

W 1933 roku, kiedy Hitler objął w Niem-
czech władzę i zaczął szykować się do wojny, 
w Polsce rozpoczęto budowę zespołu fortyfi-

kacji osłaniających Górnośląski Okręg Prze-
mysłowy. Powstało 180 obiektów obronnych - 
wzorowanych na Linii Maginota - ciągnących 
się przez sześćdziesięciokilometrowe pasmo 
od Przeczyc do obecnej gminy Wyry. W Mi-
kołowie postawiono siedem schronów, a je-
den z nich w Śmiłowicach. Zdaniem history-
ków to one uchroniły miasto przed zniszcze-
niem i rzezią cywilów w 1939 roku. Na po-
czątku wojny Niemcy jeszcze szanowali swoje 
siły. Widząc silne fortyfikacje ominęli Miko-
łów i pod Wyrami podjęli próbę przełamania 
polskich linii obronnych. Schron przetrwał 
wojnę. Komuniści też mu dali spokój. Wid-
mo zniszczenia pojawiło się dopiero w wol-
nej Polsce. Po akcji dzielnicowego o sprawie 
zrobiło się głośno. Tego samego dnia wieczo-
rem na stronie internetowej Śląskiego Woje-

wódzkiego Konserwatora Zabytków pojawi-
ła się informacja: o „...wszczęciu postępowania  
w sprawie wpisania do rejestru zabytków schro-
nu bojowego będącego elementem Pododcinka 
„Śmiłowice” Odcinka „Mikołów” Obszaru Wa-
rownego „Śląsk”.” 

Kto wydał pozwolenie  
na rozbiórkę?

Okazuje się, że nikt. Nigdzie nie było zakazu 
burzenia, a deweloper zinterpretował to jed-
noznacznie. Większą wartość od zabytkowego 
schronu ma przecież kolejny szeregowiec. Nie 
znaczy to, że próba rozbiórki była samowolką 
budowlaną. Zgodę na tego typu prace wyda-
je starostwo powiatowe. W listopadzie ubie-
głego roku właściciel terenu zgłosił schron do 
rozbiórki. Starostwo zbadało sprawę, ale nie 
znalazło przeciwskazań, ponieważ obiektu nie 
ma w gminnej ewidencji zabytków. Dlaczego? 
Bo... Mikołów nie prowadzi takiej ewidencji. 

Przypomina to rozdział 
z książki „Paragraf 22”.

Właścicielem terenu jest Fundacji Arcybi-
skupa Katowickiego na rzecz Rozwoju Wy-
działu Teologicznego Uniwersytetu Śląskie-
go. Jako instytucja kościelna powinna dbać  
o historyczne dziedzictwo, ale biznes jest biz-
nes. Fundacja zawarła przedwstępną umowę 
sprzedaży terenu spółce II-Inwestycje CL SA z 
Katowic, która buduje w Śmiłowicach osiedle 
„Sielanka”. Rzecznik firmy wydał oświadcze-
nie, z którego wynika, że prace prowadzone są 
zgodnie z prawem, bo schronu nie ma w reje-
strze zabytków. Generalnie, wszyscy wiedzie-
li o schronie, ale udawali, że go nie ma, bo dla 
urzędników co nie jest zapisane, to nie istnie-
je. Zobaczymy, czy taka taktyka jest skuteczna. 
Policja i prokuratura wszczęły postępowanie  
w sprawie rozbiórki schronu.  (fil)

Zabytkowe	
schronyAtak odparty!

Schronu	w	Mikołowie	-	Śmiłowicach	nie	
sforsowali	Niemcy.	Odpuścili	komuniści.	Groźna	
okazała	się	dopiero	koparka	utrwalająca	
zdobycze	kapitalizmu	w	demokratycznej	Polsce.	
Gdyby	nie	pewien	policjant...
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Firma Curulis po raz trzeci 
wzięła pod lupę wydatki, 
jakie ponosimy na usługi 

komunalne. Za jednostkę badaw-
czą przyjęto statystyczną, cztero-
osobową rodzinę. Ceny mierzono 
w pięciu obszarach: zaopatrzenie 

w wodę i odprowadzanie ścieków, 
odbiór odpadów komunalnych, 
podatek od nieruchomości, ko-
munikacja publiczna oraz strefy 
płatnego parkowania. Podobnie, 
jak w poprzednim rankingu, wo-
jewództwo śląskie okazało się 

najdroższym w Polsce. Przeciętna 
rodzina wydaje w naszym regionie 
4029 złotych rocznie na opłaty ko-
munalne. Krajowa średnia wynosi 
3422 zł. 

Sklasyfikowano 339 miast powia-
towych w Polsce. Nas najbardziej 

interesuje, jak spisały się miejsco-
wości z naszego regionu. Z dwoma 
wyjątkami, cała śląska reprezentacja 

okupuje dolną połowę tabeli. Nie-
stety, w gronie drogich miast Miko-
łów należy do najdroższych.
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Wydatki na usługi komunalne w miastach województwa śląskiego. Na czerwono miejsce w ogólnopolskim rankingu.

Drogie życie w Mikołowie
u Rosnące koszty usług komunalnych samorządowcy lubią 

tłumaczyć inflacją, podatkami i podwyżkami opłat zewnętrznych. 
Pełna zgoda. Jak jednak wyjaśnić statystycznej, czteroosobowej 
rodzinie z Mikołowa, że życie w ich mieście jest o półtora tysiąca 
złotych droższe, niż w Jastrzębiu-Zdroju?

W komunalnej „piątce” najdroższą pozycją jest woda i ścieki.



u Gotowi do poświęceń jak żołnierze, odważni jak strażacy, sprawni 
jak taternicy. Uratowali już jedno życie. 13 Grupa Poszukiwawczo-
Ratownicza Orzesze - drugiej takiej ekipy nie ma w Polsce.

Na lutowej sesji Rady Gmi-
ny Wyry w jednej spra-
wie zapanowała wyjątko-

wa zgodność. Radni jednogłośnie przy-
jęli uchwałę w sprawie zwolnienia przed-
siębiorców z opłat za korzystanie z zezwo-
leń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia  
w miejscu sprzedaży oraz 
przyznania zwrotu tej opłaty. 

W żargonie samorzą-
dowym zamiast tej długiej 
i skomplikowanej nazwy 
mówi się po prostu „korko-
we”. Są to pieniądze „znaczo-
ne”, które zgodnie z ustawą o wycho-
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu al-
koholizmowi mogą być przeznaczane wy-
łącznie na profilaktykę uzależnień. 

Zdaniem opozycyjnego radnego Ada-
ma Myszora, gmina Wyry mogłaby le-

piej wykorzystywać środki z „korkowego”.  
W 2018 r. nie wydano blisko 24 tys. zł  
z tej puli, a w 2020 r. ponad 30 tys. zł. 

Zwolnienie z tej opłaty jest konsekwen-
cją obostrzeń sanitarnych. Restauracje 
i bary w czasie pandemii częściej są za-
mknięte, niż otwarte. Z tej formy wspar-

cia nie skorzystają natomiast skle-
py sprzedające alkohol na wynos. 
W gminie Wyry pomoc otrzy-

ma dziewięć firm, a wartość 
wsparcia szacuje się na oko-
ło 20 tys. zł.

Przepisy o możliwości zwol-
nienia z korkowego obowiązu-

ją od zeszłego roku. Na taką formę 
wsparcia przedsiębiorców decy-

duje się coraz więcej śląskich sa-
morządów. Od lutego tego ro-

ku obowiązuje także w Ła-
ziskach Górnych. 
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Niech zmartwychwstały Chrystus 
napełni Was radością, spokojem 

i wiarą w dobro świata. 
Życzymy wszystkim mieszkańcom 

Ziemi Mikołowskiej 
spokojnych, rodzinnych i spędzonych 

w pięknej atmosferze 
Świąt Wielkanocnych.

IZABELA KLOC
Poseł do Parlamentu Europejskiego

oraz
ADAM LEWANDOWSKI

pełnomocnik PiS 
w powiecie mikołowskim

Warto o takich ludziach 
pisać, bo prezentują 
postawy rzadko spo-

tykane w dzisiejszych czasach. Są 
niespokojnymi duchami i rozno-
si ich energia, ale potrafią ją zago-
spodarować w najlepszy sposób. 
Generalnie, grupy poszukiwaw-
czo-ratownicze są domeną insty-

tucji państwowych. Orzeska eki-
pa jest pod tym względem ewene-
mentem. Dowódcą i twórcą „Trzy-
nastki” jest Mariusz Oleś, założy-
ciel szkoły sztuk walki, a niedaw-
no klubu piłkarskiego w Orzeszu. 
Przed laty był laureatem nasze-
go plebiscytu na „Sportową Oso-
bowość Powiatu Mikołowskiego”. 

Generalnie, za co się złapie Ma-
riusz Oleś wychodzi mu to dobrze. 
To optymistyczna wróżba dla całej 
grupy. „Trzynastka” przynajmniej 
dla jednej osoby jest szczęśliwa. 
Wśród wielu interwencji orzeska 
grupa ma na koncie także urato-
wanie ludzkiego życia. Niestety - 
jak mówi dowódca - nie wszystkie 
akcje kończą się happy endem.

Starosta mi-
kołowski Miro-
sław Duży prze-
kazał dowód-
com „13 Grupy 
Poszukiwawczo-Ra- 
towniczej Orzesze” 
ufundowane przez powiat 
specjalne kombinezony „Scantex”. 
Są zatwierdzone przez Państwo-

wą Straż Pożarną. Mają jaskrawy 
kolor, aby ratownicy nie pogubili 
swoich ludzi w lesie podczas dzia-
łań nocnych. 

- Każda aktywność społeczna jest 
godna podziwu, tym bardziej jeśli 
służy wspólnemu dobru i bezpieczeń-
stwu. Wy nie jesteście tylko hobbysta-
mi sensu stricto, wnosicie coś od sie-
bie, działacie na rzecz poprawy bez-

pieczeństwa miesz-
kańców Orzesza 
i całego powiatu. 
Takie działania,  

w miarę naszych 
możliwości finanso-

wych, zawsze będziemy 
wspomagać - powiedział starosta 

Mirosław Duży podczas wręczania 
kombinezonów.

MARIUSZ OLEŚ, dowódca 
„13 Grupy Poszukiwawczo-
Ratowniczej Orzesze”:
Grupa działająca w ramach 
Stowarzyszenia Miłośników Miasta 
Orzesze powstała we wrześniu 
ubiegłego roku. Od tego czasu 
braliśmy udział w trzech akcjach 
poszukiwawczych, jedna z nich 
zakończyła się sukcesem. Na szczęście, 
przy pomocy naszych działań, odnalazł 
się zaginiony mieszkaniec Orzesza. 
W dwóch pozostałych przypadkach, 
niestety akcja zakończyła się tragicznie, 
znaleźliśmy osoby, które już nie żyły. 
Na pierwszej linii frontu w naszej 
grupie jest trzynaście osób i pięciu 
przewodników z psami. Działamy 
społecznie, sygnały o zaginionych 
osobach dostajemy od mieszkańców 
powiatu. Telefon alarmowy do naszej 
grupy jest opublikowany na profilu 
facebook’owym. Po każdym takim 
sygnale ogłoszony jest alarm, zbiórka 
i ruszamy do akcji. Dzielimy się na trzy 
pododdziały i szukamy w wyznaczonym 
wcześniej rejonach tzw. kwadratach.

Szczęśliwa „Trzynastka”

W	Wyrach	restauratorzy	
nie	muszą	płacić	„korkowego”	

ADAM MYSZOR
radny Gminy Wyry
Głosowałem za zwolnieniem 
restauratorów z „korkowego”, 
bo w czasach pandemii 
koronawirusa każda pomoc jest 
potrzebna. W takich sprawach 
trzeba szukać porozumienia 
ponad podziałami. Szkoda, że 
wójt i radni nie poparli mojego 
wniosku o szerokie zwolnienia 
podatkowe dla wszystkich 
przedsiębiorców w gminie. 
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Podstawę przyjętego Pro-
gramu stanowi opra-
cowanie „Metropolia 

przyjazna rowerom - Studium 
systemu tras rowerowych dla 
Górnośląsko- Zagłębiowskiej 
Metropolii (GZM)”. System 
składa się z sieci tras rowero-
wych biegnących przez 87 ko-
rytarzy ruchu rowerowego,  
w tym są 33 trasy główne łą-
czące gminy GZM ze sobą  
i sąsiednimi miejscowościami. 
Rozpoczynają się przeważnie 
w centrum lub na skrzyżowa-
niach i rozwidleniach z innymi 
trasami głównymi, a ponad-
to System tworzy 45 tras dru-
gorzędnych oraz 9 łączników. 
Plany są bardzo ambitne, ale 
przedstawiciele GZM dość po-
wściągliwie mówią o harmo-
nogramie prac. 

To zrozumiałe, 
bo choć GZM 
jest gotowa 
zaangażować się  
na każdym etapie,  
to bez dobrej woli 
gmin niewiele  
da się zrobić. 

Na zorganizowanym przez 
GZM 5 marca spotkaniu z ak-
tywistami rowerowymi czę-
ściej padały określenia w sty-
lu „etap wstępnych uzgodnień” 
czy „etap przedprojektowy” 
niż daty wykupu gruntów, czy 
wbicia łopaty, ale to i tak do-
skonała wiadomość dla miesz-
kańców. 

- GZM nie będzie unika-
ła współfinansowania, gminy 
mogą też sięgać po środki unij-
ne.  Chcemy wspierać budowę 
dróg rowerowych, każde zgło-
szenie będzie indywidualnie 
rozpatrywane, m.in. czy jest 
zgodne z naszymi standardami 
budowy infrastruktury rowe-
rowej. Mamy wyznaczone tra-
sy główne, ale jeśli gminy będą 
się zgłaszać i będzie to zgodne 
z naszymi planami, to możemy 
przyśpieszyć i zająć się również 
innymi projektami - deklaro-
wali 5 marca przedstawicie-
le GZM. 

Jako uczestnik 
tego spotkania 
(z ramienia 
stowarzyszenia 
Śląska Koalicja 
Rowerowa) muszę 
uczciwie przyznać, 
że postawa 
Metropoli robi dobre 
wrażanie.

To właśnie Metropolia cią-
gnie w górę gminy, a przy oka-
zji niczego nie ukrywa, dzia-
łania są jawne, publiczne, 
szeroko konsultowane. Jed-
nym z pierwszych beneficjen-
tów nowego Programu mogą 
być Katowice z drogą rowero-
wą Brynów-Giszowiec, która 
jest zgodna z planami GZM. 
Przedstawiciele katowickie-
go magistratu już pojawili się 
w Metropolii, choć od przyję-
cia Programu minęły niespeł-
na dwa tygodnie. 

Z treści Programu budowy 
dróg rowerowych i rozmów  
z przedstawicielami GZM 
wyłania się jeden spójny ob-
raz. Metropolia jest gotowa 
w ogromnym stopniu wspo-
móc, w tym finansowo, reali-
zację tras rowerowych, oczy-
wiście również na terenie Mi-
kołowa, Łazisk i Wyr, jako jej 
pełnoprawnych członków. Pi-
łeczka jest po stronie włoda-
rzy i rad tych gmin. Jeśli szyb-
ko i sprawnie zostaną przy-
gotowane plany miejscowe  
i grunty, będzie można przy-
stąpić do budowy. 

Póki co działania 
pro-rowerowe  
w Mikołowie są 
jedynie pozorowane. 

Dość wspomnieć kupio-
ne niezgodnie z projektem ni-
skiej jakości stacje naprawy 
rowerów. Stojaki typu „mini” 
(zamiast zwykłych) zamon-
towane przy nowobudowanej 
tężni. Do dziś niezrealizowany 
projekt wpuszczenia rowerów 
„pod prąd” na kilka ulicach  
w Mikołowie, który wygrał  
w II edycji mikołowskiego bu-
dżetu obywatelskiego. Jeśli do 
tego dodać brak zgody burmi-
strza Piechuli na utworzenie 
społecznego zespołu do spraw 
polityki rowerowej, nieprze-
myślany ciąg pieszo-rowero-
wy wzdłuż ulicy Dzieńdziela, 
czy chociażby do dziś niezre-
alizowaną, a obiecaną na ła-

mach Naszej Gazety w stycz-
niu 2018 roku, drogę rowero-
wą do Śląskiego Ogrodu Bo-
tanicznego, można mieć wąt-
pliwości, czy Mikołów skorzy-
sta z nowej szansy. Pójdzie-
my wreszcie śladem Tych, Ka-
towic, Sosnowca i Dąbrowy 
Górniczej rozumiejących po-
trzebę budowania infrastruk-
tury rowerowej, czy w dal-
szym ciągu będziemy rowe-
rowym skansenem, w którym 
czterech urzędników podpi-
suje się pod protokołem od-
bioru drogi rowerowej wyko-
nanej niezgodnie z prawem  
i projektem? 

Za kilka lat braku 
bezpiecznych 
dróg rowerowych 
o charakterze 
transportowym nie 
będzie już można 
tłumaczyć brakiem 
pieniędzy, tylko 
po prostu brakiem 
dobrej woli. 

Tak dobrych warunków 
do budowy dróg rowerowych  
z gmin powiatu mikołowskie-
go w kierunku Tych, Gliwic, 
czy Katowic jakie tworzy wła-
śnie Metropolia jeszcze nie by-
ło. Nic, tylko korzystać. 

www.kia.com

Wartości zużycia paliwa i emisji (cykl WLTP) wynikają z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposażenia. Dane zużycia paliwa mają charakter porównawczy
i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporządzeniem Komisji 2017/1151.
Wartości rzeczywiste mogą być inne w zależności od warunków i stylu jazdy.
7 lat / 150 000 km gwarancji. Szczegółowe okresy gwarancji oraz jej warunki określone są w książce gwarancyjnej.

Zużycie paliwa / Emisja CO2: Sportage 5,4 ~ 9,0 l/100 km / 141 ~ 204 g/km; Stonic 5,1 ~ 6,1 l/100 km / 116 ~ 139 g/km; Ceed 4,6 ~ 6,5 l/100 km / 121 ~ 147 g/km (Cykl mieszany).

Wyprzedaż modeli Kia z rocznika 2020.

Nie przegap okazji! Skorzystaj z atrakcyjnych korzyści finansowych.
Promocja dotyczy wybranych modeli i wersji wyposażenia z roku produkcji 2020.
Obowiązuje od 02.01.2021. Liczba samochodów ograniczona.

Wyprzedaż

2020

Kia Sportage - korzyść do 12500 PLN
Kia Stonic - korzyść do 5000 PLN
Kia Ceed - korzyść do 6500 PLN

Specjalne rabaty 
dla górników!

REKLAMA

ARTUR WNUK
Stowarzyszenie Reta

24 lutego Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii przyjęło „Ramowy program 
realizacji metropolitarnych dróg rowerowych w obszarze GZM”. Łaziska, Mikołów i Wyry 
głosowały za rozwojem infrastruktury rowerowej z prawdziwego zdarzenia.

Metropolia wsiada na rower?

- Uchwałę przyjęto niemal jednogłośnie, to dobrze wró-
ży projektowi. Kiedy wg GZM jest realna szansa na wpro-
wadzenie sieci tras rowerowych do miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego w gminach?

- To w znacznej mierze zależeć będzie od poszczególnych 
gmin. GZM dążyć będzie do opracowania harmonogramów 
działań dla poszczególnych projektów, tak aby móc określić 
czas niezbędny na przygotowanie inwestycji i zaplanować ko-
lejne działania.

- Kiedy rozpoczną się prace ziemne, na kiedy gminy po-
winny rezerwować środki w budżetach?

- Na obecnym etapie procesu, nie można dokładanie określić 
kiedy i dla jakich projektów rozpoczną się prace budowlane.

- Jakie są możliwe źródła finansowania systemu tras ro-
werowych?

- Jak przyjęto i wskazano w Programie zakłada się, że drogi 
metropolitalne o znaczeniu transportowym będą sfinansowa-
ne/współfinansowane z budżetu GZM. Liczymy także, że na 
potrzeby budowy dróg rowerowych będzie możliwość uzy-
skania dofinansowania ze środków zewnętrznych. 

O przyjętym Programie rozmawiam 

z MARCINEM DWORAKIEM, 
Pełnomocnikiem GZM ds. nowej mobilności.

Najazd przy kładkach do doskonalenia technik jazdy rowerem.
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- Dawno nie gościł Pan na naszych łamach 
i dlatego zapytam - trochę nie po dzienni-
karsku - co u Pana słychać?

- Odpowiem też mało medialnie: jakoś le-
ci…

- Nie narzeka Pan?
- Narzekanie nigdy nie leżało w mojej natu-

rze i nie zacznę marudzić tylko z tego powo-
du, że jest koronawirus. 

- W Radzie Powiatu uchodzi Pan za lob-
bystę na rzecz Orzesza.

- Jesteśmy od tego, aby dbać o zrównowa-
żony i harmonijny rozwój całego powiatu. Nie 
zmienia to faktu, że każdy z radnych repre-
zentuje jedną z pięciu miejscowości tworzą-
cych nasz powiat i kontekst lokalny ma wpływ 

na podejmowane działania. jestem orzeszani-
nem i obowiązki mam orzeskie.

- Wąskim gardłem w samorządach są chy-
ba drogi.

- To nieuniknione. Potrzeby remontowe  
i inwestycyjne będą zawsze większe, niż środki 
którymi dysponujemy. Nie znaczy to, że trze-
ba odpuszczać ważne projekty. Podczas posie-
dzenia komisji Budżetu Inwestycji i Ochrony 
Środowiska zwróciłem uwagę na fatalny stan 
ul. Bukowina. Tam też jest potrzebny remont 
ze względów bezpieczeństwa. Otrzymałem 
zapewnienie od dyrektora Powiatowego Za-
rzadu Dróg, że w pierwszej kolejności zosta-
nie zrobiony chodnik na odcinku 350 metrów, 
a następnie wyremontowana będzie cała ulica. 
O tę inwestycję zabiegałem razem z Michałem 
Macioszkiem, wiceprzewodniczącym komisji 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Bu-
dżetu i Mienia Rady Miejskiej w Orzeszu. 

- Podczas wrześniowego, wyjazdowe-
go posiedzenia komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Promocji, które odbyło się w Hucie 
Szkła, podobno było nerwowo.

- Nie nerwowo, ale rzeczowo. Mieszkań-
cy wielokrotnie prosili mnie o interwencję  
w sprawie zagrożenia drogowego, jakie powo-
dują ciężarówki zawracające i manewrujące 

w pobliżu huty. Mam pomysł na taką zmia-
nę organizacji ruchu na ulicach Partyzantów 
i Szklarskiej, aby było tam bezpiecznie. Jest 
spora szansa, że huta wyłoży pieniądze na ten 
cel. Czasami o poprawie sytuacji drogowej nie 
decydują wielkie pieniądze, ale pomysł. Tak 
było podczas przebudowy ul. Żorskiej. Kie-
rowcy skarżyli się na źle zorganizowany ruch 
wahadłowy, który stwarzał spore zagrożenie. 
Udało się przekonać wykonawcę remontu do 
usprawnienia „wahadła”. 

- Co Pan ostatnio zrobił dobrego dla 
Orzesza?

- Zabiegałem o wycięcie chaszczy zarastają-
cych rów melioracyjny w pasie ulicy Jana Dłu-
gosza, która jest drogą powiatową. Tu nie cho-
dziło tylko o estetykę, ale przede wszystkim  
o bezpieczeństwo. Krzaki utrudniały widocz-
ność i zmuszały przechodniów do wychodze-
nia na asfalt. Zostało to zrobione i problemu 
już nie ma.

- Która ulica w Orzeszu jest w najgorszym 
stanie?

- To nie jest łatwe pytanie, bo wiele dróg 
prosi się o remont, a okolicznym mieszkań-
com zależy, aby ich ulica była naprawiona  
w pierwszej kolejności. Moim zdaniem w naj-
gorszym stanie jest ulica Chrobrego w Wosz-

czycach, łącząca Mościska z Gardawicami. 
Przeznaczyliśmy w powiecie na jej remont  
3 mln zł. Pilnuję tej sprawy i mam zapewnie-
nie, że ta inwestycja zostanie zrealizowana.

- Jest Pan członkiem Rady Społecznej 
Szpitala Chorób Płuc w Orzeszu. Jak pla-
cówka radzi sobie w czasach koronawirusa?

- Szpital jest dobrze zarządzany i zdaje eg-
zamin w tej niezwykle trudnej sytuacji dla 
służby zdrowia. Nasza placówka może też li-
czyć na wsparcie zewnętrzne. Dzięki dotacji 
Samorządu Wojewódzkiego Śląskiego zaku-
piono, m.in. aparat do termolezji i RTG z to-
rem wizyjnym. Sprzęt ten umożliwia wykony-
wanie procedur zabiegowych w leczeniu bólu 
m.in. w chorobach nowotworowych, choro-
bach zwyrodnieniowych kręgosłupa, stawów, 
w przebiegu cukrzycy, po półpaśćcu, w neu-
ropatiach nerwów obwodowych.

- Czegoś brakuje Panu w Orzeszu?
- To jest temat rzeka, ale z takich konkret-

nych spraw brakuje mi „Gazety Orzeskiej”. 
Podobne odczucia ma wielu mieszkańców, 
którzy byli przyzwyczajeni do tego tytułu. Te-
raz jedynym źródłem gazetowej informacji  
o Orzeszu jest „Nasza Gazeta”. 

Rozmawiał: Jerzy Filar

PIOTR ZIENC, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Mikołowskiego: 

narzekanie nigdy nie leżało w mojej naturze

W Światowy Dzień 
Walki z Depre-
sją, który obcho-

dzony jest 23. lutego, po raz 
pierwszy w Mikołowie ru-
szyła kampania Stop Depre-
sji. Jej celem jest zwrócenie 
uwagi na depresję jako cho-
robę, która w dobie pande-
mii rozwija się w zastraszają-
cym tempie, a dotyka osoby 
niezależnie od wieku i płci. 

Rada Seniorów wyemi-
towała filmy skierowane do 
osób starszych. W formie pa-
pierowej przygotowane zosta-
ły także dla seniorów broszu-
ry z informacjami, gdzie uzy-
skać pomoc oraz co powinno 
nas zaniepokoić. Młodzieżo-
wa Rada Miejska realizowała 
działania ukierunkowane na 
dzieci i młodzież. 

Problem depresji stał się 
także tematem projektu spo-
łecznego realizowanego przez 
uczniów mikołowskich szkół 
w ramach ogólnopolskiej 
olimpiady dla młodzieży 
„Zwolnieni z Teorii”. Jego li-
derką jest uczennica ZST Ali-
cja Żyłko, która sama zma-
ga się z chorobą i wspólnie  
z koleżankami i kolegami 
chce nakręcić filmik, aby po-

móc osobom, których ten 
problem dotyczy.

- Depresja może dotknąć każ-
dego. Wiele osób pyta jak wy-
gląda depresja - no właśnie naj-
większy problem jest w tym, że 
ona nie wygląda. Dlatego czę-
sto nie zdajemy sobie sprawy, że 
ktoś obok nas toczy wewnętrz-
ną walkę z tą podstępną choro-
bą. Cieszę się, że tyle instytucji 
i stowarzyszeń przyłączyło się 

do zainicjowanej przeze mnie 
kampanii i głośno o tym mó-
wi. Niestety istnieje jeszcze wie-
le stereotypów związanych z tą 
chorobą. Celem kampanii jest 
także zachęcenie mieszkańców 
do tego, by skorzystali z pomocy 
specjalistów - bez obaw o styg-
matyzację - mówi Katarzyna 
Syryjczyk-Słomska, przewod-
nicząca Rady Miejskiej w Mi-
kołowie. 

W ramach porozumienia z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach, w mikołow-

skim magistracie został uruchomiony punkt konsulta-
cyjny programu Czyste Powietrze. Mieszkańcy mogą 
liczyć na pomoc przy składaniu wniosku i uzyskaniu 
dofinansowania. Aby skorzystać z tej formy wsparcia na-
leży wcześniej umówić się telefonicznie na wizytę: Urząd 
Miasta Mikołów Wydział Ochrony Środowiska, w ponie-
działki i środy pod nr tel. 32 32 48 473, 32 32 48 474.

Warto pamiętać, że nieuchronnie zbliża się ostatecz-
ny termin, w którym mieszkańcy są zobowiązani do 
wymiany pieców starej generacji na nowe - zgodnie  
z zapisami uchwały antysmogowej w woj. śląskim (do-
tyczy kotłów, których rozpoczęcie eksploatacji nastąpiło 
przed 1 września 2017 r.). Te najstarsze, powyżej 10 lat 
powinny być wymienione do końca 2021 r. Kotły od 
5-10 lat od daty ich produkcji - do końca 2023 r.; kotły 
poniżej 5 lat od daty ich produkcji - do końca 2025 r.  
natomiast kotły klasy 3 lub 4 - do końca 2027 r.

KATARZYNA 
SYRYJCZYK-SŁOMSKA, 
przewodnicząca Rady  
Miejskiej w Mikołowie
Jakość powietrza, zwłaszcza  
w miesiącach zimowych, pozostawia 
wiele do życzenia. Konsekwencje  
niskiej emisji odczuwamy wszyscy. 
Chcąc poprawić jakość powietrza  
i przyspieszyć proces wymiany pieców  
w naszym mieście, radni podejmują 
szereg inicjatyw. Efektem złożonej 
przez nich interpelacji była uchwała 
zwiększająca dopłaty do wymiany 
pieców. W lutym rozpoczęły się także 
kontrole jakości powietrza dronem.  
To jedne z działań w walce z niską 
emisją jakie ostatnio podjęliśmy. 
Jednak tylko wspólna troska i wspólne 
działania przyniosą oczekiwane przez 
wszystkich rezultaty.

u Aż 5 000 zł może wynieść 
dopłata do wymiany starego 
pieca na nowy z budżetu 
miasta w Mikołowie, o czym 
jednogłośnie zdecydowali 
radni na lutowej sesji. 

Kopciuchy	w	odstawkę STOP DEPRESJI

TELEFONY:
n Gminny Telefon Zaufania: 530 461 446

Dyżur psychologa od poniedziałku do piątku 
w godzinach 17.00 - 19.00 

n Dyżur psychologa w ramach akcji  
Mikołowskich Seniorów „Nie jesteś sam”  
psycholog Bernadeta Szymik-Kozaczko 782 555 223

n Ogólnopolski Antydepresyjny Telefon Zaufania  
Fundacji ITAKA: 22 484 88 01

n Broszurki „Srebrny odcień depresji” dostępne w holu MDK
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Budowa Centrum prze- 
siadkowego w Mikoło-
wie jest naszą najwięk-
szą, obecnie prowadzoną 
w mieście inwestycją. Jej 
celem jest promocja - bar-

dziej ekologicznego niż 
tradycyjny - transportu 
zbiorowego.

Wcześniej wybudowali-
śmy parking do obsługi cen-
trum, a równolegle do bu-

dowy nowego dworca, prze-
budowujemy układ dro- 
gowy. Jest dla nas bardzo 
ważne, by nowa infrastruk-
tura dopasowana została 
także do potrzeb osób po-
ruszających się na wózkach 
oraz osób niedowidzą- 
cych. Korzystamy w tym 
zakresie z pomocy sa-
mych zainteresowanych, 
m.in. pana prezesa Miko-
łowskiego Koła Polskiego 
Związku Niewidomych. 
Staramy się, by wszystkie 
rozwiązania zostały prze-
testowane w praktyce.
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STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

Po wejściu uchwały w ży- 
cie będzie można za-
jąć się również tymi 

nośnikami, które zamontowane 
zostały nielegalnie. Reklamy roz-
stawione „na dziko” to jedno, ko-
lejny problem stwarzają te nośniki, 
które lata świetności i przydatno-
ści mają już dawno za sobą. Regu-
lacje zawarte w uchwale krajobra-
zowej dają miastu narzędzie po-
zwalające uporządkować miejską 
przestrzeń. Standaryzując wygląd, 
rozmiar i sposób w jaki reklama 
ma się prezentować. 

Szczelne wypełnianie 
miejsc publicznych 
różnego rodzaju 
reklamami doczekało 
się już nawet swojego 
pojęcia - tzw. reklamoza, 
dotyczy niestety również 
Mikołowa. 

W jej efekcie reklamodawcy osią-
gają się skutek odwrotny do zamie-

rzonego. Kilkanaście tablic najczę-
ściej w pstrokatych kolorach zamon-
towanych na elewacji budynku roz-
prasza uwagę potencjalnego odbior-
cy i zamiast zachęcać go do skorzy-
stania z usług pozostawia w nim po-
czucie chaosu reklamowego. Również 
te przydrożne, gęsto ustawione w for-
mie banerów, tablic lub reklam mo-
bilnych, odciągają uwagę kierowców 
od tego na czym, dla naszego wspól-
nego bezpieczeństwa, powinni się 
skupić. Odsłonięcie przestrzeni pu-
blicznej i uporządkowanie miejskiego 

krajobrazu jest punktem wyjścia no-
wego prawa miejscowego.

W myśl uchwały miasto 
podzielone jest na strefy. 

Stare miasto, śródmieście, obszary 
produkcyjno-usługowe, tereny poza 
obwodnicą miasta, a także obszary po-
łożone w sąsiedztwie głównych dróg  
i skrzyżowań. Dla każdej z nich prze-
widuje się zróżnicowane regulacje. 
Niedopuszczalne będzie np. sytuowa-
nie tablic i urządzeń reklamowych  

w sposób zasłaniający okna, drzwi 
lub charakterystyczne detale archi-
tektoniczne budynku.

Aby ułatwić 
przedsiębiorcom jak 
i twórcom reklam 
dostosowanie się do 
zmian wynikających 
z uchwały Urząd 
Miasta przygotował 
szereg materiałów 
promocyjnych. 

Opracowany został przewodnik 
po uchwale reklamowej prezentują-
cy zasady sytuowania reklam, stro-
na internetowa, na której sprawdzi-
my jakie zmiany dotyczą konkretne-
go adresu. Można będzie liczyć rów-
nież na pomoc konsultanta. Zapisy 
zawarte w uchwale dotyczą zarówno 
nowych reklam jak i tych, które ist-
nieją już w przestrzeni miejskiej. Za-
czną obowiązywać po opublikowaniu  
w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego.

MATEUSZ HANDEL, 
zastępca burmistrza
Mikołów nie walczy z reklamą 
jako taką, ani nie kwestionuje 
sensu jej istnienia. Nie mamy też 
najmniejszych intencji utrudniania 
prowadzenia działalności 
przedsiębiorcom i osobom 
świadczącym usługi w naszym 
mieście. Jednak wyznaczenie 
standardów dla nośników 
reklamowych obecnych w miejskiej 
przestrzeni jest konieczne,  
aby tę przestrzeń uporządkować, 
to nasz cel numer jeden.

Dobrej reklamy nie musi być dużo
u Na lutowej sesji mikołowscy radni podjęli tzw. uchwałę krajobrazową. Ustala ona zasady i warunki 

sytuowania obiektów małej architektury, tablic i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń. Określa 
gabaryty, standard jakościowy i rodzaj materiałów z jakich mogą być wykonane. 

Śmiało można powie-
dzieć, że miejsce zmie-
niło się nie do poznania 

i chyba wszystkim przypadło 
do gustu. Jest kolorowo, we-
soło i przytulnie. Sala zyskała 
nowe wejście, co pozwala na 
lepszą komunikację z rodzi-
cami odbierającymi dzieci. 
Poszerzono także korytarz, 
przebudowano toalety i do-
stosowano je do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. 
Wymieniono posadzki, zaizo-
lowano podłogi, pomalowano 

ściany, są też nowe instalacje 
wodno-kanalizacyjne, a stare 
oświetlenie wymieniono na 
oprawy LED. Krótko mówiąc 
remont generalny.

- Nowa świetlica naprawdę 
nas cieszy. Teraz jeszcze lepiej 
będziemy mogli zadbać o to, by 
uczniowie w sposób bezpieczny 
i atrakcyjny mogli spędzić czas 
czekając na zajęcia lub oczeku-
jąc już po lekcjach na swoich 
rodziców - komentuje miejska 
radna i kierowniczka świetlicy 
Ewelina Kukla.

Nowa	świetlica	w	SP3
u Czas, w którym większość 

uczniów odbywa lekcje zdalnie 
został wykorzystany w SP3 na 
remont świetlicy. 

Testujemy	Centrum	Przesiadkowe

Życzymy, by Święta Zmartwychwstania Pańskiego, 
przyniosły Państwu pokój, nadzieję i radość. 

W trudnym czasie pandemii, który dotyka nas 
wszystkich, życzymy Państwu zdrowia. 

Niech spotkania z bliskimi pozostaną źródłem 
życzliwości i dobroci, a pokój płynący ze Świąt, 

niech pozostanie z nami na cały rok. 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Stanisław Piechula
Burmistrz Mikołowa



MIKOŁÓWmarzec 2021 r. 13
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Już w przyszłym roku święto-
wać będziemy 800-lecie Mi-
kołowa. Niewiele jest miast 

na Górnym Śląsku, które mogą 
poszczycić się taką metryką. To 
ważny moment w historii miasta, 
dlatego także placówki oświatowe 
włączyły się w przygotowanie do 
tego niezwykłego wydarzenia. 

W związku z tym stworzyłam 
specjalny zespół roboczy, którego 
prace mam przyjemność koordy-
nować. Zajmie się on zbieraniem 

pomysłów dotyczących rocznicy. 
W marcu w każdej placówce po-
jawi się „Skrzyneczka pomysłów” 
- dla rodziców, uczniów i pracow-
ników oświaty, by każdy kto ma 
inicjatywę i projekt mógł się nimi 
podzielić. Zostaną one dołączone 
do propozycji już przygotowanych 
przez szkoły i przedszkola. W skład 
naszego zespołu wchodzą dyrek-
torzy mikołowskich przedszkoli  
i szkół oraz przedstawiciele magi-
stratu. Kolejne spotkanie odbędzie 
się w kwietniu. 

Każdy, kto zechce pomóc będzie miał 
taką możliwość. Zastępca burmistrza 
Iwona Spychała-Długosz serdecznie 

zachęca do włączenia się w akcję wspierającą nie 
tylko akcji patronuje, ale włączyła się w zbiórkę. 

Polega ona na zbieraniu puszek aluminiowych 
po napojach (oczywiście pozgniatanych). Po-
mysłodawcami są panie z Przedszkola nr 1. 

Puszki można zostawiać w mikołowskich 
placówkach oświatowych w specjalnie opisa-

nych pudełkach. - Do działania szybko dołą-
czyły także nasze szkoły, żłobek, seniorzy i po-
licjanci. Dochód ze sprzedaży puszek zostanie 
przekazany na leczenie Wiktora - mówi Iwona 
Spychała Długosz, zastępca burmistrza

Chłopiec jest mieszkańcem powiatu 
mikołowskiego, dlatego akcja została 
rozszerzona na cały powiat. Raz jeszcze 
gorąco zachęcamy do pomocy, bo dobro 
wraca.

Wiosna to świetna pora ro-
ku, żeby zabawić się modą, 
kolorami we wszystkich 

możliwych wariantach, od neonowych 
po pastelowe. Sama lubię subtelne od-
cienie, ale zupełnie nie przeszkadzają 
mi też barwy widoczne z kilometra. 
Moda na cieplejsze dni jest radośniejsza 
i bardziej kolorowa, dlatego ekspery-
mentowanie mile widziane. A jak szaleć 
to szaleć, dlatego wspólnie z „Głosem 
Seniora” ogłaszam I mikołowską edycję 
konkursu „Stylowi seniorzy”.

Zapraszamy do udziału wszystkich 
mikołowian w wieku 60+, Panie oraz 
Panów, którzy uwielbiają dobrą za-
bawę, bawią się modą, mają fantazję 
i chcą pokazać, że prawdziwe piękno 
nie ma wieku. 

Warunkiem udziału w konkursie 
jest wysłanie maksymalnie 2 fotografii 
na adres e-mail: konkurs@manko.pl  
z dopiskiem „Stylowi - Mikołów”.

W e-mailu powinny znajdować się: 
maksymalnie 2 zdjęcia, imię i nazwi-

sko uczestnika konkursu, adres kore-
spondencyjny, numer telefonu, adres 
e-mail.

Zgłoszenia konkursowe prosimy 
przesyłać do 30 marca. Jury wy-
bierze najciekawsze stylizacje, które 

zostaną opublikowane w kolejnych 
wydaniach magazynu „Głos Seniora” 
oraz na portalu: www.glosseniora.pl, 
a także w Gazecie Mikołowskiej.

Serdecznie zapraszam do udziału 
w konkursie!

Skrzyneczka	
pomysłów	
na	800-lecie

I	Mikołowska	edycja	
konkursu	

„Stylowi	seniorzy”IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ,
zastępca burmistrza Mikołowa

Pomysł	zamieniamy	w	czyn	-	zbieramy	puszki
u 2-letni Wiktorek Maresz potrzebuje naszej pomocy. Zdiagnozowano u niego guza 

mózgu, a koszty terapii przewyższają możliwości finansowe rodziców.

Podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej podjęliśmy dzia-
łania mające na celu utwo-

rzenie Mikołowskiej Rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego. 

Samorząd i sektor organizacji 
pozarządowych wspierają się wza-
jemnie, współpracują coraz szerzej 
i profesjonalniej, a wszystko to  
z korzyścią dla coraz szerszego gro-
na mikołowian. Nasze organizacje  
i ich działacze mogą korzystać z co-
raz lepszego wsparcia w ramach Mi-
kołowskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych. Z końcem 2020 r.  
oddaliśmy do dyspozycji NGO 
Centrum Aktywności Społecznej. 
Teraz stawiamy kolejny krok w na- 
szej współpracy. Niebawem roz-

poczniemy procedurę powołania 
członków nowego organu dorad-
czego i wspierającego burmistrza. 

Tymczasem zapraszam do śledzenia 
strony: http://ngo.mikolow.eu/mi-
kolowska-rada-dzialalnosci.../.

Systematycznie podnosimy 
bezpieczeństwo na przej-
ściach dla pieszych. Póki 

co kilka z nich, w centrum mia-
sta podnieśliśmy tak, że tworzą 
progi spowalniające pojazdy. 

Przejścia zyskały także no-
we silniejsze oświetlenie, a te-

raz pojawiły się pierwsze realiza-
cje z fluorescencyjnymi słupka-
mi, automatycznie rozpoznający-
mi przechodniów i wzbudzające 
ostrzeżenie świetlne w znakach. 
Będziemy kontynuowali tego ty-
pu rozwiązania na innych przej-
ściach. 

Bezpieczne	przejścia	
dla	pieszych

Powstanie	Mikołowska	Rada	
Działalności	Pożytku	Publicznego
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Przypomnijmy, że kwestia tra-
sy CPK planowanej przez mia-
sto Łaziska Górne pojawiła się 

nagle, na zorganizowa-
nym w połowie listo-
pada 2020 roku spo-
tkaniu on-line, w któ-
rym uczestniczyli bur-
mistrz miasta Alek-
sander Wyra i przed-
stawiciele spółki CPK. 
Przedstawili oni wów-
czas nowe wersje trasy kolejowej Ka-
towice-Ostrawa, które w sposób zna-
czący ingerują w przestrzeń Łazisk 
Górnych. Jedna z nich ma w założe-
niu praktycznie podzielić nasze mia-
sto na pół, biegnąc m.in. przez tere-
ny zielone za basenem Żabka, przy le-
sie na Kamienicy oraz wzdłuż DK81. 
Drugi wariant poprowadzony jest 
przez prywatne działki i posesje, 
m.in. w okolicy ulic Sikorskiego, La-
soki, Wyzwolenia i Cieszyńskiej.

- Planami rządowej spółki byliśmy 
zupełnie zaskoczeni, bo takiego tema-
tu wcześniej po prostu nie było - mó-
wi Aleksander Wyra, burmistrz mia-
sta. - Pomijając fakt braku konsulta-
cji czy informacji, absolutnie nie mo-
żemy zgodzić się na zaproponowane 
przebiegi tras, które nie tylko ingerują  
w zabudowę mieszkaniową Łazisk 
Górnych, pozbawiając życiowego do-
bytku mieszkańców, ale praktycznie 
likwidują tereny rekreacyjne za base-
nem „Żabka”.

Na Sesji Rady Miejskiej w Łazi-
skach Górnych w dniu 24 listopada 
2020 przyjęty został sprzeciw wobec 
zaproponowanych w listopadzie 2020 
roku nowych wariantów linii kole-
jowych. Pod koniec lutego 2021 ro-
ku miało miejsce kolejne spotkanie  
z przedstawicielami spółki CPK,  
w którym uczestniczyły władze 
wszystkich gmin powiatu mikołow-
skiego i starostwa. 

- Raz jeszcze przedstawiliśmy ra-
cjonalne argumenty przemawiające 
przeciwko planowanym przez powiat 
mikołowski przebiegom tras. Jedno-
cześnie zaproponowaliśmy przebieg 
alternatywny, zgodnie z którym tra-
sa byłaby poprowadzona przez obrze-
ża lasów pszczyńskich i kobiórskich. 
Niestety, reprezentanci CPK stwier-
dzili, że ten wariant nie będzie bra-
ny pod uwagę, dlatego że większość 
tej trasy przebiegałaby przez tere-
ny leśne, co zniszczyłoby drzewostan  
i utrudniało migrację zwierząt. Każ-
dy, kto podróżuje lub znajduje się  
w pobliżu tych terenów może zauwa-
żyć, że przez ostatnie lata były one 
przedmiotem intensywnej wycinki. 
To nie jest puszcza, ale lasy gospo-
darcze, które przez ostatnie 60 lat by-
ły już dwukrotnie wycinane i sadzone 
ponownie. Ze zdumieniem słucham 
argumentów mówiących o tym, że 
trudno sobie wyobrazić, aby z powo-
du lokalnego protestu została wstrzy-
mana kluczowa dla Polski inwestycja. 
Nie chodzi nam o zatrzymanie inwe-
stycji, ale takie jej zracjonalizowanie, 
żeby nie była uciążliwa dla mieszkań-
ców i nie wiązała się ze zniszczeniem 
naszego Miasta i jego dorobku. War-
to też przypomnieć słowa europo-

słanki reprezentującej powiat miko-
łowski z ubiegłego roku: „Mieszkań-
cy powiatu mikołowskiego nie muszą 
się niczego obawiać. Zanim zostanie 
wbita pierwsza łopata pod budowę 
CPK, wszystkie uzgodnienia dotyczą-
ce przebiegu tras szybkiej kolei zosta-
ną dopięte tak, aby wzmocnić, a nie 
osłabić potencjał samorządów”.

Jasno i stanowczo stwierdzam, że 
proponowane przez CPK trasy, które 
należy wpisać jeszcze w kontekst pla-
nowanej w Łaziskach Górnych likwi-
dacji KWK „Bolesław Śmiały” i „Elek-
trowni Łaziska” w sposób oczywisty 
nie tylko nie wzmacniają potencjału 
łaziskiego samorządu, ale go w sposób 
oczywisty niszczą. Nie są one dla Ła-
zisk Górnych żadną, warto to podkre-
ślić ŻADNĄ wartością. Będziemy na 
bieżąco przekazywać informacje do-
tyczące tej inwestycji. Z mojej strony 
chciałbym zadeklarować, że jako bur-
mistrz Miasta i przede wszystkim ła-
ziszczanin, zrobię wszystko co w mojej 
mocy, żeby ochronić nasze miasto i na-
sze dziedzictwo. Nie zgadzamy się na 
podział Łazisk Górnych, nie zgadzamy 
się na dewastację Miasta i na odbiera-
nie mu terenów zielonych. Nie zgadza-
my się na pozbawienie mieszkańców 
ich życiowego dorobku.

W środę 24 lutego ruszy-
ła filia łaziskiej biblio-
teki w nowej lokaliza-

cji, przy ulicy Mikołowskiej 25. Fi-
lia znajduje się w nowo wybudo-
wanych pomieszczeniach MDK  
w Łaziskach Dolnych. Znalazło się 
tu miejsce na lektury, bestsellery, 
książki sensacyjne i kryminalne, 
fantasy i romanse, a także poradni-
ki i nowości. 

Biblioteka jest czynna w ponie-
działki i wtorki w godzinach 10-14, 
natomiast od środy do piątku w go-
dzinach 14-18. 

Choć zima w tym roku ob-
darzyła nas zarówno śnie-
giem, jak i siarczystym mro-

zem, to sezon zimowy, ze względu na 
pandemię i związane z nią obostrze-
nia był bardzo krótki. Łaziskie lodo-
wisko działało od 1 do 27 grudnia,  
a później mogło zostać otwarte 12 lu-
tego. Podczas całego sezonu ze ślizga-
wek skorzystało 4667 osób. Wśród mi-
łośników łyżew przeważały oczywiście 
dzieci, było ich 3126. 14 lutego, odbyła 
się specjalna WALENTYNKOWA śli-
zgawka, z której skorzystały 72 osoby.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Łaziskach Górnych przygoto-
wuje już nowe propozycje na wiosnę/
lato 2021.

Przypominamy, że w każdy wtorek 
o godzinie 18.00 można skorzystać  
z oferty nordic walkingu, a od kwiet-
nia zostaną otwarte korty ziemne  
w ORS „Żabka”.

NIE POZWOLIMY 
na	podział	Łazisk	Górnych
u Planowane w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego 

(CPK) trasy linii kolejowej spotykają się ze zdecydowanym sprzeciwem 
władz samorządowych i mieszkańców gmin powiatu mikołowskiego. 
Stanowcze NIE płynie również z Łazisk Górnych.

Wspólny wariant samorządów powiatu mikołowskiego został 
oznaczony linią fioletową przerywaną.

Biblioteka w Łaziskach 
Dolnych już działa

Wkrótce ruszą prace związane z budową centrum przesiadkowego przy 
ulicy Sienkiewicza w Łaziskach Górnych. Zwiększona zostanie licz-
ba miejsc parkingowych, powstanie też nowy zjazd i parking dla ro-

werów. W ramach inwestycji przewidziano również car port do ładowania samo-
chodów. Inwestycja zamknie się kwotą 1 582 715,70 zł, z czego 1 345 308,35 zł  
Miasto pozyskało w ramach RPO Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Będzie	centrum	
przesiadkowe

I	po	sezonie	zimowym



ORZESZEmarzec 2021 r. 15
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
wszystkim mieszkańcom Orzesza składamy 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności, 
spokojnych i radosnych dni spędzonych w miłej,  

życzliwej atmosferze wraz z najbliższymi.
Przewodniczący Rady Miejskiej

Jan Mach
Z-ca Burmistrza

Sylwia Krawczyk
Burmistrz Miasta Orzesze

Mirosław Blaski

Czyste Powietrze to kom-
pleksowy program, któ-
rego celem jest zmniej-

szenie lub uniknięcie emisji pyłów  
i innych zanieczyszczeń wprowa-
dzanych do atmosfery przez domy 
jednorodzinne. Program skupia się 
na wymianie starych pieców i ko-
tłów na paliwo stałe oraz termomo-
dernizacji budynków jednorodzin-
nych by efektywnie zarządzać ener-
gią. Działania te nie tylko pomogą 
chronić środowisko, ale dodatkowo 
zwiększą domowy budżet, dzięki 
oszczędnościom finansowym.

Zachęcamy do skorzystania z ogól-
nopolskiego Programu Czyste Powie-
trze z którego można uzyskać wspar-
cie finansowe na wy-
mianę źródeł ciepła. 
Program przezna-
czony jest dla właści-
cieli i współwłaści-
cieli domów jedno-
rodzinnych i oferu-
je dotację na wymia-
nę źródła ciepła oraz prace związane 
z termomodernizacją.

Na terenie województwa śląskiego 
od 1 września 2017 r. obowiązuje tzw. 
uchwała antysmogowa, która określa 
terminy likwidacji starych urządzeń 
grzewczych. Terminy te uzależnio-
ne są od wieku kotła, który należy li-
czyć na dzień wejścia w życie uchwały 
antysmogowej, czyli na dzień 1 wrze-
śnia 2017 r.

Terminy wymiany 
kotłów na paliwo stałe 
przedstawiają się 
następująco:

n do końca 2021 roku należy wymie-
nić kocioł na paliwo stałe, który na 
dzień 1 września 2017 r. miał po-
wyżej 10 lat od daty produkcji lub 
nie posiada tabliczki znamionowej,

n do końca 2023 roku należy wy-
mienić kocioł na paliwo stałe, któ-
ry na dzień 1 września 2017 r. miał 
od 5 do 10 lat od daty produkcji,

n do końca 2025 roku należy wy-
mienić kocioł na paliwo stałe, któ-
ry na dzień 1 września 2017 r. miał 
poniżej 5 lat od daty produkcji,

n do końca 2027 roku należy wymie-
nić kocioł spełniający wymagania 
w zakresie emisji zanieczyszczeń 
określonych dla klasy 3 lub klasy 4 
według normy PN-EN 303-5:2012
- Wychodząc naprzeciw oczekiwa-

niom mieszkańców, podjąłem dzia-
łania zmierzające do współpracy  
z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, dotyczącym obsłu-
gi programu Czyste Powietrze. Gmi-
na Orzesze będzie, na podstawie za-
wartego porozumienia, przyjmować 

wnioski o dofinanso-
wanie i dokonywać 
ich wstępnej weryfi-
kacji. Ułatwi to do-
stęp Orzeszanom do 
skorzystania z Pro-
gramu oraz uspraw-
ni proces jego wdra-

żania - mówi Mirosław Blaski, bur-
mistrz Orzesza. 

Zgodnie z porozumieniem, któ-
re zostało zawarte pomiędzy WFO-
ŚiGW a Gminą Orzesze, przewidu-
je się uruchomienie Punktu kon-
sultacyjnego programu Czyste Po-
wietrze w Orzeszu, a przeszkoleni 
w tym zakresie pracownicy Urzędu 
Miejskiego będą pomagać w wy-
pełnieniu wniosków o dofinanso-
wanie w ramach programu Czyste 
Powietrze. 

O dokładnym terminie rozpo-
częcia pracy Punktu konsultacyjne-
go powiadomimy mieszkańców po-
przez kolejne artykuły, stronę inter-
netową miasta oraz facebooka Gaze-
ty Orzeskiej.

 Szczegółowe informacje dotyczą-
ce programu Czyste Powietrze można 
znaleźć na stronie internetowej czy-
stepowietrze.gov.pl oraz na stronie 
Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach.

W związku z tym Ra-
da Miejska Orze-
sze na wniosek Bur-

mistrza Miasta Mirosława Bla-
skiego w dniu 4 lutego br. pod-
jęła uchwałę w sprawie wyraże-
nia negatywnego stanowiska wo-
bec planów Spółki Centralny Port 
Komunikacyjny Sp. z o.o. z siedzi-
bą w Warszawie w zakresie inwe-
stycji kolejowych na terenie Mia-
sta Orzesze, dotyczących nowych 
linii kolei dużych prędkości. Ma-
jąc na uwadze ochronę zdrowia  

i komfort życia mieszkańców bur-
mistrz i orzescy radni apelują  
o ponowną analizę przebiegu 
tras i odstąpienie od usytuowania  
w zaproponowanej formie wa-
riantów tras przebiegających 
przez Miasto Orzesze.

Na mapie opracowanej przez 
CPK i udostępnionej na stronie 
Miasta Orzesze można zapoznać 
się z planowanymi 4 wariantami 
przebiegu kolei dużych prędkości  
w ramach Centralnego Portu Ko-
munikacyjnego przez teren Orzesza. 

W Urzędzie Miejskim Orze-
sze do dnia 31.03.2021r. jest moż-
liwość złożenia przez mieszkań-
ców Orzesza oświadczenia (w wer-
sji elektronicznej lub papierowej) 
w sprawie zajęcie negatywnego sta-
nowiska wobec planowanego prze-
biegu 4 wariantów tras kolei du-
żych prędkości przez Orzesze. 

Następnie oświadczenia miesz-
kańców Orzesza zostaną przeka-
zane do Spółki Centralny Port Ko-
munikacyjny Sp. z o.o. z siedzibą  
w Warszawie.

„Czyste	Powietrze”	
w	Orzeszu

Warianty	przebiegu	linii	kolejowych	
SĄ	DLA	NAS	NIEKORZYSTNE
u Centralny Port Komunikacyjny to planowany węzeł 

przesiadkowy między Warszawą i Łodzią, który połączy 
transport lotniczy, kolejowy i drogowy. Inwestycje kolejowe, 
wchodzące w skład CPK, będą obejmowały połączenia na 
terenie kraju, które umożliwią przejazd między Warszawą, 
a największymi polskimi miastami. Zaproponowane przez 
CPK cztery warianty przebiegu linii kolejowych przez teren 
miasta Orzesze są bardzo niekorzystne.



ORNONTOWICE marzec 2021 r.16
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Na stacji narciarskiej Złoty Groń w Istebnej odbyły się Zawody Nar-
ciarskie o Puchar Wójta Gminy Ornontowice. Wzięło w nich 
udział 32 zawodników. Zapewniono im dobrze przygotowaną  

i wydzieloną trasę o długości 600 metrów, elektroniczny pomiar czasu, zabez-
pieczenie GOPR, jeden ciepły posiłek i 20 procent zniżki na zakup karnetu. 31 stycznia odbył się 29. Finał Wielkiej Orkie-

stry Świątecznej Pomocy. W tym roku zbie-
raliśmy pieniądze dla oddziałów dziecięcej 

laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy.
W Ornontowicach Orkiestra zagrała szesnasty raz.  

W tym roku aktywność Sztabu koncentrowała się na 
zbiórce publicznej oraz na aukcjach internetowych.

Łączna kwota zebrana przez Sztab 644 
w ramach 29. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy wynosi 19 575,07 zł.

Organizatorzy serdecznie dziękują za współpracę  
i wsparcie działań przy organizacji 29. Finału WOŚP  
w Ornontowicach!

Starosta Powiatu Mikołow-
skiego, Mirosław Duży, omó-
wił tematy związane z funk-

cjonowaniem starostwa w dobie 
pandemii. Wspomniał także o sy-
tuacji powiatowego szpitala - Cen-
trum Zdrowia, planach Centralne-
go Portu Komunikacyjnego oraz 
autostradzie A4-bis. Podsumował 
ubiegły rok w kwestii współpracy  
z Gminą Ornontowice wyraźnie 
zaznaczając, że współpraca ta ukła-
da się dobrze.

Wicestarosta, Tadeusz Marszolik, 
przedstawił bieżące i planowane in-
westycje powiatu, w tym remonty  
i przebudowy dróg, również na te-
renie Ornontowic.

Większą część dyskusji z gość-
mi z powiatu pochłonął jednak stan 
dróg powiatowych oraz realizacja 
Akcji Zima 2020/2021. Odpowiedzi 

na pytania radnych w tym zakresie 
udzielał zastępca dyrektora Powia-
towego Zarządu Dróg w Mikoło-
wie, Mirosław Nowak.

Zdrowych, pogodnych i spokojnych 
Świąt Wielkanocnych,

pełnych rodzinnej atmosfery, ciepła 
i wzajemnego zrozumienia

Marcin Kotyczka
Wójt Gminy

Henryk Nieużyła
Przewodniczący Rady Gminy

życzą

Marcin Kotyczka
Wójt Gminy

Henryk Nieużyła
Przewodniczący Rady Gminy

Z okazji Dnia Kobiet 
wszystkim Paniom składamy

 serdeczne życzenia!
Życzymy Wam wielu powodów do uśmiechu,

 spełnienia marzeń, a także pomyślności 
w życiu osobistym i zawodowym.

Sesja Rady Gminy
u 25 lutego w sali ARTerii CKiP odbyła się XXVII Sesja Rady Gminy, w której 

wzięli udział przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Mikołowie oraz 
przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg w Mikołowie.

Podsumowanie 29. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Sztabie nr 644 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gminie Ornontowice.

Grała Orkiestra!

Szusowali	o	Puchar	
Wójta	Ornontowic

M2 młodzież 2011-2013
Aleksander Smerczek 

K3 młodzież 2008-2010
Nina Smerczek 

M3 młodzież 2008-2010
Bartosz Smerczek 

K4 młodzież 2005-2007
Katarzyna Sobczyk

M4 młodzież 2005-2007
Filip Kotyczka

K5 zawodniczki 1972-2004 
Marlena Smerczek 

M5 zawodnicy 1972-2004
Klaudiusz Smerczek 

K6 zawodniczki 1971 i starsze
Bożena Kubica

M6 zawodnicy 1971 i starsi
Zbigniew Kubica 

M5 Snowboard - zawodnicy
Marcin Wajszczyk 

Uczestnicy rywalizowali w dziesięciu kategoriach, w których zwyciężyli:

Najszybszym zawodnikiem zawodów został Klaudiusz Smerczek z czasem 41:54.



/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku WYRYmarzec 2021 r. 17
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

Podczas sesji Rady Gminy Wyry, 28 stycz-
nia, radny Marek Gołosz zaprezentował 
mapy przestawiające koncepcję planowa-

nego przebiegu autostrady A4 bis przez teren gmi-
ny Wyry. Trzy warianty zawarte w opracowaniu 
zostały mu udostępnione przez Urząd Marszał-
kowski. Na wniosek radnego, gmina Wyry jeszcze 
w grudniu ubiegłego roku wystosowała do Urzędu 
Marszałkowskiego pismo o udostępnienie infor-
macji w zakresie planowanego przebiegu autostra-
dy A4 bis. Z otrzymanej odpowiedzi wynikało, że 
w 2019 r. faktycznie zostało zlecone opracowanie 
„Koncepcji przebiegu autostrady A4 bis w ujęciu 
wariantowym”, jednak dokument ten nie stano-
wi podstawy do prowadzenia polityki transporto-
wej województwa, jest jedynie opracowaniem eks-
perckim, sporządzonym na potrzeby zmiany Pla-
nu Zagospodarowania Przestrzennego Wojewódz-
twa Śląskiego 2020+.

Mimo tego wyjaśnienia, w pierwszych tygo-
dniach lutego w mediach regionalnych i serwi-
sach internetowych, pojawił się szereg publikacji 
odnoszących się do tych, budzących duże emocje 
wśród mieszkańców, planów. Wójt Barbara Pra-
soł, w reakcji na doniesienia medialne, wystoso-
wała do marszałka województwa śląskiego pismo 
z prośbą o przedstawienie jednoznacznego sta-
nowiska w sprawie koncepcji zawierającej plany 
budowy autostrady A4 bis na terenie naszej gmi-
ny. Nie czekając na odpowiedź, przewodnicząca 
Rady Gminy Wyry Joanna Pasierbek-Koniecz-
ny wystosowała zaproszenie na lutową sesję ra-
dy do przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego 
oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-
tostrad oddział w Katowicach w celu wyjaśnienia 
całej sprawy. 

Andrzej Figas, dyrektor Departamentu Geo-
dezji Gospodarki Nieruchomościami i Planowa-

nia Przestrzennego w Urzędzie Marszałkowskim 
wyjaśniał podczas sesji, że koncepcja zawierająca 
warianty przebiegu autostrady A4 bis jest jedynie 
jednym z wielu opracowań zleconych przez Urząd 
Marszałkowski na potrzeby zmiany Planu Zago-
spodarowania Przestrzennego Województwa Ślą-
skiego 2020+.

Zbigniew Szweda, zastępca dyrektora oddzia-
łu ds. inwestycji GDDKiA, poinformował nato-
miast, że choć obecna autostrada A4 utraciła swo-
ją przepustowość i budowa alternatywnego kory-
tarza trasy dla niej jest konieczna, to jednak w tym 
momencie, nowej autostrady, która miałaby prze-
biegać przez teren gminy Wyry, nie ma w planie 
rządowym.

Wójt Barbara Prasoł i radni ponownie podkre-
ślili swój sprzeciw, co do ewentualnych planów 
przebiegu autostrady A4 bis przez naszą gminę.

Karolina Kopacz

W początkowych etapach 
prac projektowych, Wyry 
i Gostyń nie były brane 

pod uwagę w planowanym przebiegu 
linii CPK. Sytuacja uległa nagłej zmia-
nie w październiku ubiegłego roku, 
kiedy przedstawione zostały zupełnie 
nowe wersje trasy - zielona i żółta, 
które są absolutnie nieakceptowal-
ne przez władze naszej gminy. Rada 
Gminy Wyry na nadzwyczajnym po-
siedzeniu, które odbyło się 10 grudnia 
2020 r., wyraziła stanowczy sprzeciw 
wobec projektowanej przez Centralny 
Port Komunikacyjny nowej linii kole-
jowej, przecinającej teren naszej gmi-
ny i przyjęła uchwałę w tej sprawie.

Kolejne spotkanie w tej sprawie 
odbyło się 9 lutego, jego celem było 
uzgodnienie wspólnego stanowiska 
gmin powiatu mikołowskiego w sto-
sunku do planów spółki CPK. Podję-
to wówczas decyzję, że projektantom 
CPK zaproponowana zostanie trasa 
omijająca tereny zamieszkałe naszego 
powiatu. Wójt Gminy Wyry, Barbara 
Prasoł, przygotowała mapę zawierają-
cą nową koncepcję szprychy 7, zakła-
dającą przebieg linii kolejowej głównie 
przez tereny leśne niezamieszkałe,  

w części równolegle do już istnieją-
cej linii E-65 Katowice-Bielsko. Taki 
przebieg trasy, zaakceptowany przez 
wójtów i burmistrzów miejscowości 
powiatu mikołowskiego, został przed-
stawiony przedstawicielom spółki CPK 
podczas spotkania, 18 lutego, jednak 

nie spotkał się z aprobatą przedstawi-
cieli CPK. Spółka odrzuciła wspólną 
propozycję gmin i podtrzymała ustalo-
ne wcześniej podwarianty trasy, z któ-
rych zielona oraz żółta naruszają tere-
ny zamieszkałe zarówno Wyr, jak i Go-
styni. Gmina Wyry, tak jak i pozostałe 

samorządy powiatu, wyraziła wówczas 
po raz kolejny stanowczy sprzeciw wo-
bec tych propozycji spółki.

Gmina Wyry jest stanowczo prze-
ciwna budowie szybkiej kolei przeci-
nającej nasze miejscowości niemal na 
pół. W związku z opracowywaniem 
Regionalnego Planu Transportowego 
dla Województwa Śląskiego do Za-

rządu Województwa Śląskiego zostały 
zgłoszone uwagi, obejmujące sprzeciw 
właśnie, m.in. w kwestii planowanej 
na terenie gminy Wyry trasy szybkiej 
kolej CPK. O wszystkich kolejnych 
działaniach podjętych przez władze 
gminy Wyry w tej sprawie będziemy 
informować na www.wyry.pl.

Karolina Kopacz

W przedszkolach w gminie Wyry, 15 marca, rozpocznie się pro-
jekt „Wsparcie na starcie edukacji w gminie Wyry”. Celem za-
dania jest poprawa jakości wychowania przedszkolnego poprzez 

organizację dodatkowych zajęć wspierających rozwój psychofizyczny dzieci, 
doposażenie przedszkoli w pomoce dydaktyczne oraz przeprowadzenie szko-
leń dla nauczycieli. Ponadto doposażone będą przedszkolne place zabaw oraz 
zakupione zostaną monitory interaktywne wraz z laptopami. Projekt, które-
go koszt wyniesie 352 062,50 zł, jest współfinansowany z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2014-2020. Emilia Jegła

Wsparcie	na	starcie	edukacji

BARBARA PRASOŁ, 
wójt Gminy Wyry:

Moim zdaniem, 
podejmowane przez 
Urząd Marszałkowski 
działania bezwzględnie 
wymagają bieżącego  
i rzetelnego informowania  
naszej społeczności 
lokalnej, co do stanu 
faktycznego tej sprawy. 

A4 bis w gminie Wyry?
u W ostatnich tygodniach szerokim echem w naszej gminie odbiły się informacje 

o planach budowy autostrady A4 bis. Czy naprawdę jest się czego obawiać?

Bez kompromisu 
w sprawie szybkiej kolei
Spółka CPK odrzuciła 
wariant trasy kolei 
dużych prędkości 
zaproponowany wspólnie 
przez samorządy 
powiatu mikołowskiego, 
omijający między innymi 
tereny zamieszkałe 
naszej gminy.
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Jury wytypowało 50 laureatów. Z naszego 
powiatu nagrodę otrzymały dwa projek-
ty. Pierwszy złożony przez Zespół Szkol-

no-Przedszkolny w Gminie Ornontowice za-
tytułowany: „Pracownia z klimatem” dostał 
ponad 7 439 zł i drugi przez Szkołę Podsta-
wowa im. Bohaterów Września 1939 w Go-
styni - „Poznajemy świat własnymi zmysła-
mi” został wsparty kwotą 10 tys. zł. Łączna 
suma nagród w konkursie „Zielona Pracow-
nia_Projekt’2021” wyniosła blisko 470 tys. zł.

- Zainteresowanie tymi konkursami jest 
ogromne. Bardzo nas to cieszy, bo dzięki temu 
szkolne pracownie wyglądają coraz piękniej. 
Ponieważ poziom zgłoszonych w tym roku pro-
jektów zielonej pracowni był bardzo wysoki, 
zwiększyliśmy pulę nagród pieniężnych - mówi 
Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Ka-
towicach.

Prace oceniano biorąc pod uwagę: pomysł 
na zagospodarowanie pracowni, wykorzy-
stanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę 
kreatywność, innowacyjność rozwiązań, róż-
norodność pomocy dydaktycznych, wyposa-
żenia i sprzętu oraz zasadność ich zakupu. 

Do 31 marca gminy mogą  
składać wnioski w konkursie  
„Zielona Pracownia’2021”.

O środki mogły się ubiegać szkoły podsta-
wowe i średnie z województwa śląskiego, na 
utworzenie projektu szkolnej pracowni na po-
trzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, geologicznych 
czy chemiczno-fizycznych. Zgodnie z regula-
minem maksymalna wysokość nagrody nie 
mogła przekroczyć 20 proc. kosztu całkowite-
go wdrożenia projektu i stanowić kwoty wyż-
szej niż 10 tys. zł.

Podczas inauguracji konkursu 
„Szkoła z klimatem” - ogólnopol-
skiego konkurs Narodowego Fun-

duszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej dla miejskich szkół ponadpod-
stawowych, który jest elementem projektu 
pn. „Miasto z klimatem”, minister Michał 
Kurtyka mówił o zmianach klimatu, które 
są szczególnie odczuwalne w miastach i za-
chęcał młodzież do przygotowania się na 
ich skutki przez zaplanowanie odpowied-
nich działań, które są jednocześnie zada-
niem konkursowym. W ten sposób Mini-
sterstwo Klimatu i Środowiska oraz NFO-
ŚiGW chcą zainteresować młodych ludzi 
działaniami na rzecz ochrony klimatu.

Opracowanie planu adaptacji 
do zmian klimatu dla 
szkoły i jej sąsiedztwa to 
zadanie konkursowe, które 
zwycięskiej szkole może 
przynieść aż 100 tys. zł na 
realizację ekologicznego 
pomysłu uczniów.

 
Konkurs NFOŚiGW „Szkoła z klima-

tem” jest skierowany do publicznych i nie-
publicznych miejskich szkół ponadpodsta-

wowych i ich zespołów z terenu całego kra-
ju, które mają siedzibę w miastach. Uczest-
nikami mogą być zespoły projektowe 
uczniów (maksymalnie do 20 osób lub jed-
na klasa), pod kierownictwem opiekuna 
(nauczyciela), przy czym uczestnicy muszą 
być uczniami jednej szkoły w ramach klas 
w szkołach ponadpodstawowych.

Zadanie konkursowe polega na przygo-
towaniu planu adaptacji do zmian klima-
tu dla terenu szkoły i ewentualnie jej naj-

bliższej okolicy, obejmującego propozycje 
działań adaptacyjnych, które mogłyby być 
wykonane na terenie należącym do szkoły 
i jej bezpośredniego sąsiedztwa - otaczają-
cych domów, ulic, placów, parków, budow-
li itp. Należy wykonać opis stanu obecne-
go otoczenia szkoły, zagrożeń związanych 
ze zmianami klimatu i zaproponować, tak-
że w formie rysunku, jak można poprawić 
tę sytuację.

Zgłoszenia można przesyłać do za po-
mocą elektronicznego formularza konkur-
sowego, dostępnego na stronie: www.nfo-
sigw.gov.pl/szkolazklimatem, na której 
znajdują się również wszystkie informacje 
wraz z regulaminem, a pytania w tej spra-
wie można kierować na adres: szkolazkli-
matem@nfosigw.gov.pl.

Czas,	by	młodzież	przedstawiła	swoje	
pomysły	jak	przygotować	się	do	zmian	
klimatu.	Zgłoszenia	do	30	kwietnia!

Mistrz z Funduszu

Pieniądze dla szkół przyznane
W tegorocznej edycji konkursu „Zielona Pracownia_Projekt’2021” szkoły  
z województwa śląskiego mogły uzyskać nawet 10 tys. zł. Do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wpłynęły 173 projekty.

Przemysław Kozłowski wywalczył wraz z kolegami z re-
prezentacji polski złoty medal Halowych Mistrzostw 
Polski w Toruniu 2021 w sztafecie 4x200m. Indywi-

dualnie zawodnik zdobył 4 miejsce w biegu na 200m! To jego 
szósty medal do kolekcji, ale pierwsze złoto! Na co dzień jest 
pracownikiem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz zawodnikiem 
AZS AWF Katowice. 

Projekt ekopracowni w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 w Gostyni.
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O środki z Programu Ope-
racyjnego Infrastruktu-
ra i Środowisko na la-

ta 2014-2020, poddziałanie 1.7.1., 
mogą się ubiegać, m.in. samorzą-
dy, spółdzielnie i wspólnoty miesz-
kaniowe. W przypadku dużego za-
interesowania pula może zostać 
zwiększona. 

Wnioski o dofinansowanie 
można składać od 29 
marca do 28 maja 2021 r.

Konkurs został już ogłoszony na 
stronach internetowych katowic-
kiego Funduszu, ale wnioski można 
będzie składać dopiero od 29 marca 
2021 r. Gminy, spółdzielnie miesz-
kaniowe i wspólnoty mieszkanio-
we, które mogą się ubiegać o środ-
ki, mają czas na przygotowanie peł-
nej dokumentacji.

- Do wypełnienia i złożenia wnio-
sku konieczny jest przede wszystkim 
audyt energetyczny budynku prze-
znaczonego do kompleksowej termo-
modernizacji. Poza tym beneficjenci 
muszą skonstruować tzw. montaż fi-
nansowy inwestycji. Projekt musi też 
posiadać wszystkie wymagane pra-

wem zgłoszenia, pozwolenia i inne 
wymagane zgody na realizacje - wy-
jaśnia Mariusz Janas, kierownik Ze-
społu Wdrażania i Koordynowania 
Projektów POIiŚ WFOŚiGW w Ka-
towicach.

W poprzednim konkursie 
dofinansowanych zostało 
39 projektów kwotą 
ponad 92 mln zł. 

Największą dofinansowanie, bo aż 
blisko 20 mln zł, otrzymała Śląsko-
-Dąbrowska Spółka Mieszkaniową, 
z przeznaczeniem na kompleksową 
termomodernizację 52 wielorodzin-
nych budynków mieszkalnych. Dru-
gie co do wielkości dofinansowania 
i najwyższe wśród gmin otrzymał 
Rybnik - niemal 17 mln zł. Dzięki te-
mu termomodernizację wraz z wy-
mianą źródeł ciepła przejdzie 27 bu-

dynków w dzielnicach Boguszowice-
-Osiedle oraz Niedobczyce.

Środki pochodzą z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko na lata 2014-2020, pod-
działania 1.7.1. tj. Wspieranie efek-
tywności energetycznej w budyn-
kach mieszkalnych w wojewódz-
twie śląskim. Za jego wdrażanie od-
powiedzialny jest Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. 

Łączna suma 
dofinansowania po  
pięciu edycjach konkursu 
wynosi blisko 327 mln zł,  
na zmodernizowanie 
energetyczne  
663 budynków  
(15 479 gospodarstw 
domowych).

Program Operacyjny Infrastruk-
tura i Środowisko 2014-2020 (PO-
IiŚ 2014-2020) to program wspiera-
jący, m.in. gospodarkę niskoemisyj-
ną, ochronę środowiska, przeciw-
działanie i adaptację do zmian kli-
matu, transport i bezpieczeństwo 
energetyczne.

J eszcze do końca marca 2021 r., gminy ma-
ją szansę na wyrażanie chęci podpisania po-
rozumienia - w sprawie programu Czyste 

Powietrze - uwzględniającego nowe bonusy dla 
gmin. Dzięki temu samorządy będą korzystać  
z pakietu startowego na uruchomienie punktu 
informacyjno-konsultacyjnego i podwyższonej 
refundacji kosztów za złożone wnioski. Premio-
wane będą też gminy, które tych wniosków zło-
żą najwięcej.

Łączny budżet zachęt, przygotowanych przez 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, to ponad 100 mln zł. Obejmu-
je on wsparcie utworzenia oraz bieżącego funk-
cjonowania punktów informacyjnych dla miesz-
kańców (do 30 tys. zł), nowe stawki za złożony 

wniosek z terenu gminy (150 zł przy podwyższo-
nym poziomie dofinansowania i 50 zł przy pod-
stawowym, a było to odpowiednio 100 zł i 0 zł) 
oraz do 16 mln zł na premiowanie gmin, które 
w danym roku wykażą się największą aktywno-
ścią pod względem liczby składanych wniosków 
w programie Czyste Powietrze.

Wydłużony termin zgłoszeń dla gmin, chcą-
cych korzystać z tych bonusów, to wyjście na-
przeciw potrzebom samorządów, które jeszcze 
nie zdążyły zgłosić się do programu Czyste Po-
wietrze. W tym celu - do końca marca br. - ko-
nieczne jest zgłoszenie gminy w formie pisemnej 
do wojewódzkiego funduszu ochrony środowi-
ska i gospodarki wodnej (nie ma wzoru pisma, 
wystarczy krótka, podpisana informacja na ten 
temat).

Gminy, które już przystąpiły do programu 
Czyste Powietrze, czyli mają podpisane poro-
zumienie z Funduszu, nie muszą się dodatkowo 
zgłaszać, ponieważ otrzymają propozycję anek-
su do podpisanego już porozumienia. Nowe po-
rozumienia będą zawierane przez Funduszu do 
końca maja 2021 r.

Więcej informacji:

czystepowietrze.gov.pl 
(zakładka „Dla gmin”)

tel. 22 340 40 90 
(ogólnopolska infolinia dla gmin).

u Dłuższy termin dla gmin, które chcą 
skorzystać z dodatkowych pieniędzy  
w programie Czyste Powietrze.

Czas się przyłączyć!

TOMASZ BEDNAREK, 
prezes WFOŚiGW  
w Katowicach:
Zachęcamy wszystkich 
zainteresowanych, bo to 
już ostatnia szansa na 
zdobycie pieniędzy z tej 
unijnej perspektywy. Jako 
instytucja wdrażająca, 
do rozdysponowania 
mamy 50 mln zł, ale jeśli 
zainteresowanie będzie 
duże to mamy możliwość 
zwiększenia puli środków. 
Tak jak w poprzednim 
konkursie, kiedy tę kwotę 
prawie podwoiliśmy, do 
ponad 92 mln zł.

Trzeba się śpieszyć!
50 mln zł przeznaczy Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
na dofinansowanie kompleksowej termomodernizacji wielorodzinnych budynków mieszkalnych na 
terenie województwa śląskiego, w szóstym, ostatnim w tej perspektywie unijnej konkursie.
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Bloki po termomodernizacji współfinansowanej przez katowicki Fundusz.
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17 lutego w sali ARTerii Cen-
trum Kultury i Promocji 
odbyło się otwarcie wysta-

wy sprzętu pszczelarskiego, którą przy 
wsparciu Fundacji Jastrzębskiej Spół-
ki Węglowej, ARTerii Centrum Kultu-
ry i Promocji oraz Gminy Ornontowi-
ce zorganizowało Rejonowe Stowarzy-
szenie Pszczelarzy z siedzibą w Ornon-
towicach.

Wiceprezes RSP Leokadia Gospodorz 
powitała zaproszonych gości, wśród któ-
rych znaleźli się m.in. wójt gminy Mar-
cin Kotyczka, jego zastępca Dariusz Spy-

ra, przewodniczący Rady Gminy Hen-
ryk Nieużyła, przedstawiciele Fundacji 
JSW - Magdalena Szynal i Olga Kunicka 

oraz dyrektorzy jednostek organizacyj-
nych Urzędu Gminy i członkowie Sto-
warzyszenia.

Prowadząca zaprezentowała i krót-
ko omówiła wszystkie z eksponatów,  
a w dalszej części odpowiadała na pyta-
nia zgromadzonych. Oprócz sprzętów 
pszczelarskich można było także zapo-
znać się z ciekawostkami z życia pszczół, 
tematycznymi książkami i fotografiami. 
Prezentowane wyposażenie pszczelarzy 
zostało zakupione dzięki dotacji Fundacji 
JSW i służy członkom RSP podczas wy-
kładów, a także warsztatów dla dzieci oraz 
dorosłych. Dużym zainteresowaniem 
zwiedzających cieszyła się również ręcz-
nie pisana kronika Stowarzyszenia, którą 
pieczołowicie prowadzi Henryk Filla.

Wystawa była dostępna dla zwiedzają-
cych w dniach 18-21 lutego.

„Geomatyka Górnicza - 
rola geoinformatyki w cyfro-
wej transformacji górniczej 
danych przestrzennych” to 
ponad dwadzieścia referatów 
podzielonych na cztery sesje 
tematyczne. Uczestnicy spo-
tkania on line zapoznali się  
z rozwiązaniami stosowanymi 
w Jastrzębskiej Spółce Węglo-
wej w zakresie zarządzania ja-
kością oraz planowania i har-
monogramowania produkcji 
węgla koksowego.

- To była konferencja dla 
ekspertów: górników, chemi-
ków, specjalistów przeróbki, bo 
uznaliśmy, że trzeba podzielić 
się naszymi doświadczeniami 
- mówi Artur Dyczko, wice-

prezes JSW. - Jastrzębska Spół-
ka Węglowa to organizacja 
ucząca się i ciągle rozwijająca 
się, dlatego musimy stale szko-
lić pracowników, podążając 
tropem najnowszych osiągnięć. 
Tylko wtedy możemy liczyć na 
to, że nasza działalność górni-
cza i koksownicza będzie bar-
dziej efektywna - dodaje Artur 
Dyczko.

Podczas konferencji wiele 
uwagi poświęcono rozwią-
zaniom technicznym, które 
wspierają zarządzanie infor-
macją geologiczną i wspoma-
gają planowanie produkcji. 
Organizatorzy, czyli JSW SA, 
JSW IT Systems, JSW Szko-
lenie i Górnictwo oraz Ko-

misja Geomatyki Górniczej 
Polskiego Towarzystwa In-
formacji Przestrzennej AGH 
przyjęli założenie, że warto 
wymienić się doświadczenia-
mi dotyczącymi zarządzania 
jakością prowadzonej eksplo-
atacji i sprzedawanego surow-
ca. - Najważniejsza jest rewo-
lucja cyfrowa, która oznacza 
m.in. przejście z map analogo-
wych do harmonogramowania 
w sferze cyfrowej. Dziś wszyscy 
pracujemy na nowoczesnych 
narzędziach, potrafimy zapro-
gramować jakość, zaczynając 
już od produkcji w złożu. Pa-
trzymy na jakość naszego su-
rowca i jakość produktu final-
nego, a to, co chcemy sprzedać 

naszym odbiorcom, musi być 
stabilne i o wysokich parame-
trach. Krótko mówiąc: w taki 
sposób musimy dobrać jakość 
ścian, które będziemy eksplo-
atować, by sprzedać produkt  
w dobrej cenie - mówi Alek-
sandra Burczyk, dyrektor 
Biura Jakości JSW.

W tym kontekście sło-
wo „jakość” odmieniano na 
wszystkie sposoby. - Wreszcie 
jakość kopaliny została właści-
wie wyeksponowana. Zawsze 
liczyło się wydobycie, nato-
miast konferencja stawia ja-
kość na odpowiednim miejscu. 
Dążymy do momentu, gdzie 
jakość będzie zajmowała co-
raz bardziej poczesne miejsce 

- uważa prof. Marek Marcisz  
z Wydział Górnictwa, Inży-
nierii Bezpieczeństwa i Au-
tomatyki Przemysłowej Poli-
techniki Śląskiej w Gliwicach, 
który uczestniczył w konfe-
rencji.

Podczas spotkania on line 
przedstawiono też rozwiąza-
nia geoinformatyczne wspo-
magające zarządzanie in- 
formacją przestrzenną oraz 
referaty opisujące, m.in. moż-
liwości wykorzystania skane-

rów laserowych w górnictwie 
i prognozowanie deformacji 
terenu. - Zaprezentowane pod- 
czas konferencji referaty oka-
zały się bardzo praktyczne  
i cenne, bo doskonale przygo-
towani prelegenci prezentowali 
sposoby rozwiązywania kon-
kretnych problemów, z którymi 
muszą sobie radzić w swojej 
pracy - uważa dr Artur Kraw-
czyk z Wydziału Geodezji 
Górniczej Akademii Górni-
czo-Hutniczej w Krakowie.

Niespełna dziesięć 
procent wszystkich 
pracowników Ja-

strzębskiej Spółki Węglowej 
stanowią kobiety. Nikogo nie 
dziwi, że najczęściej wykonu-
ją obowiązki administracyj-
no-biurowe, ale są też panie, 
które spełniają się w dozorze 
zarówno na powierzchni, jak 
i pod ziemią.

Jastrzębska Spółka Węglo-
wa to jeden z największych 
pracodawców na południu 
Polski. Obecnie w spółce 
pracują 22 303 osoby, wśród 
nich 2 114 to kobiety, co sta-
nowi 9,48 proc. wszystkich 
pracowników. Najwięcej jest 
ich na stanowiskach admini-
stracyjno-biurowych, gdzie 

stanowią aż 89,5 proc. za-
trudnionych.

W dozorze technicznym 
na powierzchni spełnia się 
ponad połowa pań - w sumie 
jest ich 560. Najmniej kobiet 
- bo tylko 56 - pracuje w do-
zorze pod ziemią. Co ozna-
cza, że we wszystkich kopal-
niach Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej stanowią niespełna  
2 proc. pracowników. To mię-
dzy innymi miernicy, geodeci 
czy inspektorzy. Duża grupa 
kobiet wykonuje też ciężką, 
fizyczną pracę. Duży stopień 
feminizacji występuje na po-
wierzchni, gdzie udział ko-
biet w pracach fizycznych to 
już ponad 30,5 procent, czyli 
aż 680 pań.

Przede wszystkim jakość
u Dwa dni trwała konferencja poświęcona praktycznym zastosowaniom nowoczesnych 

technologii w górnictwie. Geologia, górnictwo, informatyka i geodezja były wiodącymi 
tematami spotkania on line, które współorganizowała Jastrzębska Spółka Węglowa.

u Z okazji Dnia Kobiet, Jastrzębska Spółka 
Węglowa, do której należy kopalnia 
Budryk w Ornontowicach, przygotowała 
informację o pracujących tam paniach.

Wszystko o pszczołach
Dzięki Fundacji JSW w Ornontowicach została 

zorganizowana wystawa sprzętu pszczelarskiego

Kobiety w JSW
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IV liga

Gwarek Ornontowice
Kadra: Tomasz Spałek, Arkadiusz Latka 

- Dawid Boczar, Krzysztof Buchalik, Wiktor 
Cioch, Bartosz Gałązkiewicz, Łukasz Jedyń-
ski, Tomasz Kasprzyk, Dawid Kaszok, Lopez 
Ramirez Gonzalo, Robert Majeranowski, Do-
minik Małkowski, Dominik Miłek, Mateusz 
Raczyński, Mateusz Rajca, Szymon Saliński, 
Jakub Sewerin, Steuer, Kamil Wawoczny, Ja-
kub Zdrzałek.

Przyszli: Arkadiusz Latka (Szombierki By-
tom), Wiktor Cioch (Ruch Chorzów), Mate-
usz Raczyński (Przyszłość Ciochowice).

Odeszli: Mateusz Harkawy (Szombierki 
Bytom), Paweł Oleksy (kontuzja), Błażej Woź-
nica Błażej (kontuzja).

Kadra szkoleniowa: Łukasz Biliński -  
I trener, Mateusz Zdrzałek - II trener, Paweł 
Nowak - trener bramkarzy, Krzysztof Oszek 
- kierownik drużyny, Marcin Furgoł - fizjote-
rapeuta.

TERMINARZ SPOTKAŃ:
13 marca, sobota, godz. 11:00 

KS Unia Dąbrowa Górnicza - GKS Gwarek Ornontowice
20 marca, sobota, godz. 15:30 

GKS Gwarek Ornontowice -RKS Raków II Częstochowa
27 marca, sobota, godz. 15:30 

KP Warta Zawiercie - GKS Gwarek Ornontowice
3 kwietnia, sobota, godz. 17:00 

GKS Gwarek Ornontowice - BKS Sarmacja Będzin
10 kwietnia, sobota, godz. 17:00 

MKS Myszków - GKS Gwarek Ornontowice
17 kwietnia, sobota, godz. 17:00 

GKS Gwarek Ornontowice - KS Ruch Radzionków
24 kwietnia, sobota, godz. 17:00 

KS Polonia Łaziska Górne - GKS Gwarek Ornontowice
 1 maja, sobota, godz. 17:00 

GKS Gwarek Ornontowice - TS Szombierki Bytom
 8 maja, sobota, godz. 17:00 

GKS Gwarek Ornontowice - MLKS Znicz Kłobuck
15 maja, sobota, godz. 17:00 

MKS Śląsk Świętochłowice - GKS Gwarek Ornontowice
22 maja, sobota, godz. 17:00 

GKS Gwarek Ornontowice - RKS Grodziec
26 maja, środa, godz. 18:00 

LKS Przemsza Siewierz - GKS Gwarek Ornontowice
29 maja, sobota, godz. 12:30 

LKS Drama Zbrosławice - GKS Gwarek Ornontowice
 2 czerwca, środa, godz. 18:00 

GKS Gwarek Ornontowice - JSP Szczakowianka

5 czerwca, sobota, godz. 17:00 
AKS Mikołów - GKS Gwarek Ornontowice

12 czerwca, sobota, godz. 17:00 
GKS Gwarek Ornontowice - LKS Unia Kosztowy

AKS Mikołów
Kadra: Bartosz Soliński, Łukasz Szczepek, 

Przemysław Gałecki, Marcin Piekarz, Mate-
usz Sikora, Wojciech Przybylski, Jacek Wu-
jec, Adrian Sopniewski, Michał Pawełczyk, 
Maciej Niesyto, Wojciech Oltman, Mateusz 
Zamojda, Mateusz Bąk, Borys Walczak, Bar-
tek Piworowicz, Bartosz Waśkiewicz, Tomasz 
Tabiś, Kordian Rusz, Michał Biernacki, Mate-
usz Majsner, Giorgi Tsuleiskiri, Jan Januszek, 
Michał Staszowski.

Przyszli: Jan Januszek (Sarmacja Będzin), 
Michał Staszowski (powrót do klubu/wolny 
zawodnik).

Odeszli: Paweł Starzyński, (koniec wypoży-
czenia) Kevin Rocki (koniec wypożyczenia), 
Dawid Mazurek (MLKS Woźniki).

Kadra szkoleniowa: Tomasz Wolak - 
pierwszy trener, Robert Mioduszewski - asy-
stent, Tomasz Szczepanik - kierownik.

TERMINARZ SPOTKAŃ:
13 marca, sobota, godz. 15:00 

AKS Mikołów - JSP Szczakowianka Jaworzno
20 marca, sobota, godz. 15:00 
AKS Mikołów - Przemsza Siewierz

27 marca, sobota, godz. 15:30 
Unia Kosztowy - AKS Mikołów

 3 kwietnia, sobota, godz. 13:00 
AKS Mikołów - KS Unia Dąbrowa Górnicza
11 kwietnia, niedziela, godz. 12:00 

Raków II Częstochowa - AKS Mikołów
17 kwietnia, sobota, godz. 17:00 

AKS Mikołów - Warta Zawiercie
24 kwietnia, sobota, godz. 17:00 

Sarmacja Będzin - AKS Mikołów
 1 maja, sobota, godz. 17:00 

AKS Mikołów - MKS Myszków
 5 maja, środa, godz. 18.00 

Ruch Radzionków - AKS Mikołów
 8 maja, sobota, godz. 17:00 

AKS Mikołów - Polonia Łaziska
15 maja, sobota, godz. 17:00 
Szombierki Bytom - AKS Mikołów
26 maja, środa, godz. 18:00 

Znicz Kłobuck - AKS Mikołów

29 maja, sobota, godz. 17:00 
AKS Mikołów - Śląsk Świętochłowice
 2 czerwca, środa, godz. 18:00 

RKS Grodziec - AKS Mikołów
 5 czerwca, sobota, godz. 17:00 

AKS Mikołów - GKS Gwarek Ornontowice
12 czerwca, sobota, godz. 17:00 

Drama Zbrosławice - AKS Mikołów

Polonia Łaziska
Kadra: Rafał Franke, Marcin Topór, Da-

mian Szmyd, Szymon Górecki, Krzysztof 
Gersok, Mateusz Nowara, Piotr Załuski, To-
masz Frey, Kamil Uniejewski, Gabriel Nowak, 
Oskar Wolny, Mikołaj Polczyk, Artur Treba-
lyan, Mateusz Mazurek, Bartosz Just, Daniel 
Fabisiak, Ireneusz Badura, Patryk Widuch, 
Szymon Słupik, Dawid Hewlik, Błażej Pro-
chownik, Bartosz Szojda.

Przyszli: Mateusz Nowara (Szombierki 
Bytom), Artur Tarbalyan (Śląsk Świętochło-
wice), Tomasz Fray (MKS Zaborze), Mikołaj 
Polczyk (ROW Rybnik).

Odeszli: Mateusz Grogor (powrót z wypo-
życzenia), Klaudiusz Sommer (Podbeskidzie 
B-B), Patryk Linek (powrót z wypożyczenia).

Kadra szkoleniowa: Daniel Tukaj - I trener, 
Rafał Franke - trener bramkarzy, Łukasz Jo-
niec - asystent.

TERMINARZ SPOTKAŃ:
13 marca, sobota, godz. 15:00 

LKS Przemsza Siewierz - Polonia Łaziska
20 marca, sobota, godz. 15:30 
Szombierki Bytom - Polonia Łaziska 

 3 kwietnia, sobota, godz. 13:00 
MLKS Znicz Kłobuck - Polonia Łaziska

10 kwietnia, sobota, godz. 17.00 
Polonia Łaziska - Śląsk Świętochłowice 
17 kwietnia, sobota, godz. 17:00 

RKS Grodziec - Polonia Łaziska
24 kwietnia, sobota, godz. 17:00 

KS Polonia Łaziska Górne - GKS Gwarek Ornontowice
 1 maja, sobota, godz. 12:30 

LKS Drama Zbrosławice - Polonia Łaziska
 5 maja, środa, godz. 18:00 

Polonia Łaziska - Szczakowianka Jaworzno
 8 maja, sobota, godz. 17:00 

AKS Mikołów - Polonia Łaziska
16 maja, niedziela, godz. 17.00 

Polonia Łaziska - Unia Kosztowy

22 maja, sobota, godz. 11:00 
KS Unia Dąbrowa Górnicza - Polonia Łaziska

26 maja, środa, godz. 18:00 
Polonia Łaziska - Raków II Częstochowa 

29 maja, sobota, godz. 17:00 
KP Warta Zawiercie - Polonia Łaziska
 2 czerwca, środa, godz. 18:00 
Polonia Łazsika - Sarmacja Będzin

5 czerwca, sobota, godz. 17:00 
MKS Myszków - Polonia Łaziska

13 czerwca, niedziela, godz. 17.00 
Polonia Łaziska - Ruch Radzionków

V liga
Grupa I

Burza Borowa Wieś

TERMINARZ SPOTKAŃ:
13.03. sobota, godz. 15:00 
ŁTS Łabędy - Burza Borowa Wieś
20.03. sobota, godz. 15:30 

Burza Borowa Wieś - Piast Gliwice II
27.03. sobota, godz. 15:30 

LKS Orzeł Miedary - Burza Borowa Wieś
 3.04. sobota, godz. 13:00 

BBurza Borowa Wieś - LKS Olimpia Boruszowice
10.04. sobota, godz. 17:00 

LKS Przyszłość Ciochowice - Burza Borowa Wieś
17.04. sobota, godz. 17:00 

Burza Borowa Wieś - Odra Miasteczko Śląskie
24.04. sobota, godz. 17:00 

Silesia Miechowice - Burza Borowa Wieś
 1.05. sobota, godz. 17:00 

Burza Borowa Wieś - ŁTS Łabędy
 8.05. sobota, godz. 17:00 

Piast II Gliwice - Burza Borowa Wieś
15.05. sobota, godz. 17:00 

Burza Borowa Wieś - Orzeł Miedary
22.05. sobota, godz. 17:00 

Olimpia Bruszowice - Burza Borowa Wieś
29.05. sobota, godz. 17:00 

Burza Borowa Wieś - Przyszłość Ciochowice
 5.06. sobota, godz. 17:00 

Odra Miasteczko Śląskie - Burza Borowa Wieś
13.06. sobota, godz. 17:00 

Burza Borowa Wieś - Silesia Miechowice

Terminarz dla grupy IV (Orzeł Mokre) 
ustalony zostanie po zakończeniu pierwszej 
rundy.

Tadeusz Piątkowski

13 marca rozpoczyna się runda 
wiosenna czwartej i piątej ligi 
piłkarskiej. Kibice mikołowscy będą  
się pasjonować rywalizacją trzech 
drużyn czwarto ligowych i dwóch 
grających w lidze okręgowej.  
W pierwszej fazie tylko wirtualnie, gdyż 
na razie mecze odbywać się będą przy 
pustych trybuna, w dalszej części być 
może część obostrzeń pandemicznych 
zostanie złagodzona i wtedy będzie 
można zobaczyć jakieś mecze  
„na żywo”. Poniżej prezentujemy 
kadry zespołów czwartoligowych oraz 
terminarze spotkań na własnym boisku 
tej klasy rozgrywek, a także grupy 
I mistrzowskiej, w której gra Burza 
Borowa Wieś.

Rozkład jazdy IV i V ligi
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- Zawodnik, trener pierwszego zespołu 
Fortuny, trener bramkarzy Polonii, nie za 
dużo jak na jedną osobę?

- Zawodnikiem jestem doświadczonym, 
ale czuję się jeszcze na siłach, by stanąć mię-
dzy słupkami, więc jestem gotowy. Trenerem 
jestem młodym, więc mam wiele zapału, bo 
chcę zdobywać nowe doświadczenia. A że 
energii mi nie brakuję, więc spróbuję ciągnąć 
ten wózek...

- Nie będzie tzw. „konfliktu interesów”?

- Myślę, że nie. Wszystko zależy od orga-
nizacji pracy. W Polonii ustaliłem z trenerem 
Tukajem, że będę trzy razy w tygodniu. Dwa 
razy w Fortunie, bo tyle razy trenują amatorzy 
grający w klasie „B”. Oczywiście ciężko to po-
układać, ale można. Nic jednak za darmo, bo 
odbywa się to kosztem mojego wolnego czasu. 
Ale sam wybrałem i nie narzekam.

- Przejdźmy zatem do Fortuny. Beniami-
nek sezonu 2020/21 stał się rewelacją run-
dy jesiennej...

- Nie ukrywam, że byliśmy zaskocze-
niem dla środowiska. Udało się poskła-
dać solidny zespół, który chciał praco-
wać i grać. Efekty przyszły nadspodzie-
wanie szybko. Miejsce w „czwór-
ce” na koniec pierwszej rundy 
było dla nas przyjemnym za-
skoczeniem.

- Czy w tej sytuacji 
nie pojawią się większe 
apetyty. Na przykład na 
awans do klasy „A”.

- Nie. Naszym celem jest ce-
mentowanie tego zespołu i póki co, 
awans wydaje się być poza naszym 
zasięgiem. Nie jest to żadna aseku-
racja, a realia. Rezerwy Goczałko-
wic są dla nas poza zasięgiem. Ma-
ją bardzo dobry zespół, wzmacnia-
ny zawodnikami z pierwszej druży-
ny. My wiosną będziemy chcieli po-
walczyć z każdym, wygrać to, co bę-
dzie do wygrania i będzie nam bardzo 
miło, jeżeli skończymy rozgrywki na 
podium.

- Jak wyglądają przygotowania do 
rundy wiosennej?

- Po zakończeniu pierwszej rundy,  
w grudniu zawodnicy mogli raz w tygo-
dniu przychodzić na nieobowiązkowy 
trening. Frekwencja była zaskakująco 

wysoka, co było dowodem na to, 
że chcą grać. Od początku lute-

go trenujemy dwa razy w ty-
godniu i zapał u moich 

podopiecznych nie 
gaśnie.

- Jakieś zmiany  
w zespole?

- Najwartościowszą zmianą 
jest to, że nikt nie chce z zespo-
łu odejść. Doszło do nas dwóch 
zawodników: Paweł Kołodziej 

oraz Mariusz Kozok z nimi bę-
dziemy dalej kontynuować roz-
poczęte dzieło. Graliśmy już dwa 
sparingi z rywalami z wyższych 

klas rozgrywkowych. Oba wygra-
liśmy, prezentując przyzwoitą grę 
na boisku. Było wiele pomysło-
wych akcji, dużo walki, co jest do-
brym prognostykiem na przyszłość. 

Oby tylko nic nie zaburzyło utartego 
rytmu pracy!

Tadeusz Piątkowski

- Sytuacja Orła przed rozpoczę-
ciem wiosennych gier jest trudna.

- Na pewno tak, choć nie widzę 
powodów do paniki. Ósme miej-
sce po meczach jesiennych i jeszcze 
dwie kolejki do rozegrania w celu 
zamknięcia pierwszej rundy dają 
szansę na wyjście „nad kreskę”. Mi-
nimum siedem drużyn opuści tę 

klasę rozgrywek. Z moich analiz wy-
nika, że mamy szansę zajęcie miej-
sca wyższego, niż siódme od końca. 
Bardzo ważne będą jednak wyniki 
dwóch ostatnich spotkań pierw-
szej rundy. Przy dobrych układach, 
jedno zwycięstwo pozwoli wywin-
dować się ze strefy bezpośredniego 
zagrożenia.

- Jak wyglądały przygotowania 
do rundy wiosennej?

- Trenujemy od 8 stycznia. Zaję-
cia odbywały się na naszych obiek-
tach oraz jeden trening na boisku 
ze sztuczną nawierzchnią w Halem-
bie. Warunki atmosferyczne trochę 
utrudniały prowadzenie zajęć, nie-
mniej jednak jestem zbudowany 
postawą i zaangażowaniem moich 
podopiecznych. Bardzo dobra fre-
kwencja i rywalizacja sprawiły, że  

w grach kontrolnych prezento-
waliśmy się przyzwoicie, żeby nie 
powiedzieć - dobrze. A graliśmy 
z mocnymi rywalami, oczywiście 
uwzględniając klasę rozgrywkową, 
w jakiej występujemy.

- Jak prezentuje się kadra przed 
rozgrywkami?

- Trenuje 24 zawodników, z któ- 
rych będę chciał wyodrębnić 
20-osobową kadrę. Testowałem kil-

ku zawodników i czterech z nich, po 
załatwieniu wszystkich formalno-
ści, powinno dołączyć do zespołu. 
Na dziś skład zespołu jest następu-
jący: Jakub Michalik, Marcin Podo-
lak - Paweł Szary, Radosław Kowy-
nia, Kamil Brontke, Marcin Gan-
czarczyk, Daniel Książek, Radosław 
Nogal, Tomasz Frankowski, Jakub 
Muskietorz, Artur Kornas, Paweł 
Janoszka, Jakub Machowicz, Dawid 
Lewandowski, Wojciech Widera, 
Jakub Brontke, Marcin Kucharczyk, 
Jakub Kozłowski. Czterech zawod-
ników jest w trakcie załatwiania 
formalności.

- Zadania na rundę rewanżową?
- Jest jedno: utrzymać się w li-

dze okręgowej. Do rozegrania 
mamy dwa mecze z jesieni oraz 12 
spotkań rundy wiosennej. By wy-
wiązać się z nałożonego zadania, 
trzeba będzie w każdym meczu 
dać z siebie wszystko. Nie tylko 
pokazać umiejętności techniczne 
i taktyczne, ale pokazać na mura-
wie wszystkie cechy wolicjonalne. 
Walczyć o każdą piłkę na każdym 
skrawku boiska od pierwszej do 
ostatniej minuty. Jestem przekona-
ny, że moi podopieczni to pokażą. 
Orzełek nie składa broni i będzie 
walczył do końca, tak by w następ-
nym sezonie grać w tej samej klasie 
rozgrywkowej.

Tadeusz Piątkowski

Trzy	w	jednym
u Nazwisko RAFAŁA FRANKE w środowisku sportowym 

powiatu mikołowskiego (i nie tylko) jest dobrze znane. 
To związany z Polonią Łaziska od 2007 roku bramkarz, od 
ubiegłego roku trener Fortuny Wyry, od tego roku trener 
bramkarzy Polonii, a ponadto Sportowa Osobowość 
„Ziemi Mikołowskiej” roku 2016. W styczniu skończył  
37 lat i wymienione trzy funkcje (trenerskie oraz 
zawodnika) nadal piastuje. O to, czy takie „trzy  
w jednym”, to nie za dużo, zapytaliśmy samego Rafała.

Orzeł nie składa broni
u W sezonie 2020/2021 Orzeł Mokre gra w IV grupie ligi okręgowej. W pierwszej 

rundzie rozgrywał mecze w podgrupie Katowice. 

Jesienią rozegrano 18 spotkań, w których Orzeł odniósł trzy zwycięstwa, pięć meczów zremisował i poniósł 10 porażek, zdobywając 23 bramki oraz 48 tracąc. Te 
„zdobycze” złożyły się na 14 punktów i ósme miejsce w tabeli. Do zakończenia pierwszej rundy zostały do rozegrania dwa mecze: z Naprzodem Lipiny oraz Spartą 
Katowice. Po jej zakończeniu cztery najlepsze drużyny z Podokręgu Katowice razem z czterema drużynami Podokręgu Sosnowiec utworzą grupę mistrzowską. 

Pozostałe drużyny z obu podokręgów utworzą grupę „spadkową”, liczącą w sumie 14 drużyn. W niej zaliczone zostaną wyniki bezpośrednich meczów, a drużyny 
zmierzą się systemem mecz i rewanż tylko z tymi rywalami, z którymi w I rundzie nie grały. Spadek dotknie minimum siedem zespołów. Liczba spadkowiczów może 
się zwiększyć w przypadku spadków do tej grupy drużyn z wyższych lig. Sytuacja zespołu z Mokrego jest trudna, choć nie beznadziejna. 

Zapowiada się twarda walka o utrzymanie w piątej lidze  
i o tej walce rozmawiamy z trenerem Orła, Jackiem Bratkiem.
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Mikołów - Centrum:

• PSS Społem Zgoda, ul. K. Miarki 11
• Urząd Miejski, Rynek 16
• Ognisko Pracy Pozaszkolnej, ul. K. Miarki 9
• Gagalon, ul. Słoneczna 41
• Gagalon, ul. Konstytucji 3 Maja 15
• F.H.U Fabryka Słodkości, Rynek
• Redakcja „Naszej Gazety”, ul. Prusa 17
• Starostwo Powiatowe, ul. Żwirki i Wigury 4
• Elektroniczne papierosy, Rynek 7
• Sklep Żabka, ul. Rybnicka
• Sklep Jordek, ul. Bolesława Śmiałego

Mikołów Bujaków:
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 48 
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 79

Mikołów - Kamionka:
• „MAZEW” ul. Plebiscytowa 123 
• Piekarnia Janosz, ul. Katowicka 120
• PSS Społem, ul. Paprotek 7 
• Eko Bio Organic Centrum, ul. Kościuszki 61 

Mikołów - Śmiłowice:
• Sklep ABC „U Joli”, ul. Jesionowa 

Mikołów - Borowa Wieś:
• Delikatesy Centrum, ul. Gliwicka 294
• Sklep „Od i Do”, ul. Równoległa 115
• Sklep „Od i Do”, ul. Strażacka 54

Mikołów Paniowy:
• Sklep Spożywczy, ul. Wolności 25

Mikołów Mokre:
• Sklep Wielobranżowy, ul. Zamkowa 11
• Sklep Spożywczy Jordek, ul. W. Polskiego 21

Wyry:
• Urząd Gminy, ul. Główna 133
• Instalator, ul. Pszczyńska 20
• Iśka, sklep wielobranżowy, ul. Główna 91
• Sklep Rabat, ul. Główna 109
• Pawilon Handlowy, ul. Główna 58
• Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Główna 58
• Piekarnia „Garus”, ul. Główna 56
• Sklep spożywczy „Armac”, ul. Główna 103
• Sklep spożywczy „Jumo”, ul. Pszczyńska 155
• Centrum Ogrodu, ul. Spokojna 2

Gostyń:
• Delikatesy „Spożywczok”, ul. Pszczyńska 347
• Dom Kultury, ul. Pszczyńska 366
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. Pszczyńska 372

• Piekarnia „Tradycja”, ul. Rybnicka 1
• Sklep wielobranżowy, ul. Rybnicka 141

Łaziska Górne:
• Urząd Miejski, Plac Ratuszowy 1
• Hala MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• Kopalnia „Bolesław Śmiały” 
• Delikatesy Centrum, ul. Wyszyńskiego 2
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. św. Jana Pawła II 1
• Delikatesy U Kubika, ul. św. Jana Pawła II
• MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• ABC, ul. św. Jana Pawła II 4a
• Mandarin, ul. Kościelna 2 
• My Center, ul. Orzeska 5 
• Sklep Kurpas Farby, ul. Wąska 9
• Optica, ul. Barlickiego 1 
• Optica, ul. św. Jana Pawła II 4c 
• Sklep Zielarski Ewa Jegla, ul. Wąska 4 
• Sklep Tekstylny, ul. Barlickiego 3 
• Sklep Irena, ul. Dworcowa 49
• Sklep Społem, ul. Górnośląska 5
• Gagalon, ul. Orzeska 9 
• Gagalon, ul. Powstańców Śl. 13 
• Sklep ABC po sąsiedzku, ul. Kopalniana 33
• Skład opału Best Trans, ul. Cieszyńska 48a,
• Kiosk przy kopalni „Bolesław Śmiały”

Orzesze:
• Urząd Miasta, ul. Świętego Wawrzyńca 21
• Sklep Zoologiczny, ul. Mikołowska 2 
• Stacja Diagneo, ul. Mikołowska 92 
• Sklep ABC, ul. Słowiańska 26
• Sklep Lewiatan, ul. Mikołowska 158 
• Sklep „Emilia” „Od i Do”, ul. Mikołowska 205

• Sklep Lewiatan, Rynek 22
• ATN, ul. Krasickiego 10 
• Sekobud, ul. Rybnicka 17
• Gagalon, ul. Rybnicka 83
• Sklep spożywczo-warzywny, ul. Rybnicka 98
• Elport, ul. Rybnicka 105a 
• Piekarnia - Cafe Bar J. Szmajduch,  

ul. Rybnicka 111
• Sklep spożywczy, ul. Żorska 124
• Pierogarnie „Miraż”, ul. Żorska 172
• Sklep monopolowy, ul. Długosza 31 
• Sklep spożywczy ABC, ul. Długosza 37
• Sklep spożywczy, ul. Akacjowa 52
• Sklep spożywczy, ul. Chrobrego 65
• Sklep spożywczy „Od i Do”, ul. Katowicka 1
• PHU Dax, ul. Katowicka 24
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 31
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 45
• Sklep spożywczy, ul. Kobiórska 7
• Salon optyczny Optica, ul. Rybnicka 3
• Zajazd Kasztelański, ul. Piastowska 29

Ornontowice:
• Urząd Gminy, ul. Zwycięstwa 26a
• Piekarnia Ciastkarnia, ul. Orzeska 90
• Delikatesy, ul. Orzeska 17
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy,  

ul. Zwycięstwa 1
• Apteka Nova, ul. Klasztorna 3
• P.H. Anatol, ul. Zwycięstwa 2a
• Sklep Lewiatan, ul. Zwycięstwa 210b
• Sklep Ogólnospożywczy, ul. Zwycięstwa 194

REKLAMA

PIŁKA NOŻNA
W rozegranych meczach kontrolnych drużyny 

powiatu mikołowskiego uzyskały rezultaty:
Gwarek Ornontowice pokonał Jedność 32 

Przyszowice 3:0, zremisował z Górnikiem Za-
brze (Centralna Liga Juniorów) 1:1, uległ rezer-
wom Górnika Zabrze 1:2, zremisował z Kuźnią 
Ustroń 1:1.

Polonia Łaziska przegrała ze Spójnią Landek 
0:3, pokonała Porawie Większyce 1:0, zremiso-
wała z Ostoją Żelisławice 2:2, wygrała z Beski-
dem Andrychów 4:1, zremisowała z ROW-em 
Rybnik 0:0, uległa MRKS-owi Czechowice Dzie-
dzice 1:3.

AKS Mikołów wygrał z Tęczą Błędów 4:1, zre-
misował z Unią Turza Śląska 1:1, pokonał rezer-
wy GKS-u Tychy 2:0.

Burza Borowa Wieś zremisowała z Gwiazdą 
Ruda Śląska 4:4, pokonała Tempo Paniówki 5:0.

Orzeł Mokre uległ Gwarkowi Zabrze 3:6, rezer-
wom GKS-u Katowice 0:1, Grunwaldowi Halem-
ba 3:4.

LKS Woszczyce przegrał z Górnikiem MK Ka-
towice 2:4, Gwiazdą Chudów 1:6, pokonał LKS 
Łąka 4:3, przegrał z Zagłębiem Dąbrowa Górni-
cza 1:4.

Fortuna Wyry pokonała Jastrzębia Bielszowi-
ce 3:1, Wyzwolenie Chorzów 2:0, LKS Gardawi-
ce 2:1.

Strażak Mikołów pokonał Orła Paczyna 6:5, 
LKS Bujaków 2:0, przegrał z zespołem juniorów 
Podlesianki Katowice 0:6, zremisował z Jastrzę-
biem Bielszowice 0:0.

LKS 45 Bujaków przegrał ze Strażakiem Mi-
kołów 0:2, rezerwami Gwarka Ornontowice 0:6.

LKS Gardawice przegrał z ZET-em Tychy 0:3, 
zremisował z Czułowianką Tychy 3:3, uległ GKS- 
owi Tychy U-19 0:5, Fortunie Wyry 1:2.

FUTSAL
W rozgrywkach I ligi Kamionka Mikołów prze-

grała z Unią Tarnów 3:4, Stalą Mielec 2:4, Heiro 
Rzeszów 3:5, Sośnicą Gliwice 0:7.

SIATKÓWKA
W rozgrywkach I Ligi Śląskiej mikołowskie ze-

społy uzyskały rezultaty:
Polonia Łaziska pokonała MUKS Sari Żory 3:2, 

Stal Bielsko 3:1, uległa UKS-owi Centrum Pszczy-
na 2:3.

UKS Trójka Mikołów wygrał z FORMA AZS-em 
Częstochowa 3:2, uległ Norwidowi Częstochowa 
1:3, MKSR-owi Pszczyna 1:3.

PŁYWANIE
19 lutego w krytej pływalni Aqua Plant pod-

sumowano XXIII edycję akcji „Pływaj na odle-
głość”. W kategorii mężczyzn najlepszy wynik 
uzyskał Marek Trzensiok, który przepłynął 7200 
długości basenu, uzyskując wynik 180 kilome-
trów. Wyprzedził Franciszka Kołodzieje - 5200 
długości basenu (130 kilometrów) oraz Szymo-
na Skoczykłodę - 388 długości (97 kilometrów). 
W kategorii kobiet, 6097 długości basenu poko-
nała Alicja Pyszka-Bazan, co daje wynik 152 ki-
lometrów i 425 metrów. Druga była Weronika 
Semik - 5800 długości (145 kilometrów), a trze-
cia - Barbara Klimanek - 3900 długości (97 kilo-
metrów).

XXIV edycja akcji „Pływaj na odległość” roz-
poczęła się 12 lutego i potrwa do 30 czerwca bie-
żącego roku. Szczegóły na stronie internetowej:
www.mosir.mikolow.eu. Tapi

Sprintem przez sportowe areny

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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